
 
 
 

          
        

 
OŚWIADCZENIE O STOSOWANIU ZASAD ŁADU KORPORACYJNEGO 

 

Działając zgodnie z § 91 ust. 5 pkt 4) Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 19 lutego 2009 r. w sprawie 

informacji bieżących i okresowych przekazywanych przez emitentów papierów wartościowych oraz warunków 

uznawania za równoważne informacji wymaganych przepisami prawa państwa niebędącego państwem 

członkowskim (Dz. U. Nr 33, poz. 259, ze zm.), Zarząd Spółki przedstawia Oświadczenie o stosowaniu zasad ładu 

korporacyjnego w 2015 r. 

W związku z uchwaleniem przez Radę Nadzorczą GPW uchwałą nr 27/1414/2015 z dnia 13 października 2015 r. 

Dobrych Praktyk Spółek Notowanych na GPW 2016 (Dobre Praktyki 2016) z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 

2016 r., Zarząd Spółki dodatkowo przedstawia informację o przyjęciu do stosowania przez Spółkę rekomendacji i 

zasad zawartych w ww. Dobrych Praktykach 2016. 

 

1. Wskazanie stosowanego zbioru zasad ładu korporacyjnego 

 

Stosowanie zbioru zasad ładu korporacyjnego w 2015 r. 

W 2015 r. Spółka podlegała zasadom ładu korporacyjnego opisanym w dokumencie Dobre Praktyki Spółek 

Notowanych na GPW (Dobre Praktyki), stanowiącym Załącznik do Uchwały Rady GPW Nr 12/1170/2007 z dnia 4 

lipca 2007 r., zmienionym następującymi uchwałami Rady GPW: Nr 17/1249/2010 z dnia 19 maja 2010 r., Nr 

15/1282/2011 z dnia 31 sierpnia 2011 r., Nr 20/1287/2011 z dnia 19 października 2011 r. oraz Nr 19/1307/2012 z 

dnia 21 listopada 2012 r., które weszły w życie w dniu 1 stycznia 2013 r. Dokument ten zawiera również zasady 

ładu korporacyjnego, na których stosowanie Spółka zdecydowała się dobrowolnie. 

Dobre Praktyki zostały przyjęte do stosowania przez Zarząd Spółki. W 2015 r. Spółka nie stosowała jedynie zasady 

zawartej w Rozdziale IV pkt 10 Dobrych Praktyk. Pozostałe zasady wyszczególnione w ww. dokumencie w 

Rozdziale II, III i IV były przez Spółkę stosowane. 

Tekst zbioru Dobrych Praktyk, którym podlegała Spółka w 2015 r. oraz zbioru Dobrych Praktyk 2016, którym 

podlega Spółka od 1 stycznia 2016 r. są opublikowane na stronie internetowej GPW pod adresem: http://www.corp-

gov.gpw.pl. 

 

Przyjęcie przez Spółkę do stosowania zbioru zasad ładu korporacyjnego w 2016 r. 

W związku z wejściem w życie z dniem 1 stycznia 2016 r. zbioru Dobrych Praktyk 2016, Zarząd Spółki przyjął do 

stosowania rekomendacje i zasady określone ww. dokumencie, za wyjątkiem zasad określonych w: IV.Z.2, VI.Z.1, 

VI.Z.2. Równocześnie Zarząd uznał, iż następujące rekomendacje i zasady Dobrych Praktyk 2016 nie dotyczą 

Spółki: I.Z.1.10, III.Z.6, IV.R.2.  

Na podstawie § 29 ust. 3 Regulaminu Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie S.A., w dniu 1 lutego 2016 r. 

Spółka za pośrednictwem systemu Elektronicznej Bazy Informacji (system EBI) przekazała raport dotyczący 

niestosowania szczegółowych zasad zawartych w zbiorze Dobre Praktyki 2016. Równocześnie Spółka zamieściła 

na swojej stronie internetowej informację na temat stanu stosowania przez Spółkę rekomendacji i zasad zawartych 

w zbiorze Dobre Praktyki 2016. 

 

2. Wskazanie zasad ładu korporacyjnego, od stosowania których odstąpiono 

 

Odstąpienie od stosowania zasad ładu korporacyjnego w 2015 r. 

http://www.corp-gov.gpw.pl/
http://www.corp-gov.gpw.pl/


W 2015 r. Spółka nie stosowała jedynie zasady zawartej w Rozdziale IV pkt 10 Dobrych Praktyk (w brzmieniu 

obowiązującym od dnia 1 stycznia 2013 r.), dotyczącej zapewnienia akcjonariuszom możliwości udziału w WZ przy 

wykorzystaniu środków komunikacji elektronicznej, polegającego na: 

1) transmisji obrad walnego zgromadzenia w czasie rzeczywistym, 

2) dwustronnej komunikacji w czasie rzeczywistym, w ramach której akcjonariusze mogą wypowiadać się w toku 

obrad walnego zgromadzenia przebywając w miejscu innym niż miejsce obrad. 

W dniu 2 stycznia 2013 r. Spółka przekazała za pośrednictwem systemu EBI raport bieżący nr 1/2013, zawierający 

informację o niestosowaniu ww. zasady ładu korporacyjnego, z uwagi na fakt, iż treść Statutu Spółki nie zawierał 

postanowień umożliwiających udział w WZ przy wykorzystaniu środków komunikacji elektronicznej w myśl 

postanowień Ksh. 

Aby umożliwić stosowanie ww. zasady, Zarząd Spółki wystąpił z wnioskiem do Zwyczajnego WZ Spółki o podjęcie 

uchwały w sprawie zmiany Statutu Spółki, proponując zapisy umożliwiające udział akcjonariuszy w WZ przy 

wykorzystaniu środków komunikacji elektronicznej, obejmujący w szczególności: transmisję obrad WZ w czasie 

rzeczywistym, dwustronną komunikację w czasie rzeczywistym, w ramach której akcjonariusze mogą wypowiadać 

się w toku obrad WZ, przebywając w miejscu innym, niż miejsce obrad WZ, wykonywanie osobiście lub przez 

pełnomocnika prawa głosu przed lub w toku WZ. 

Obradujące w dniu 16 maja 2013 r. Zwyczajne WZ Spółki nie podjęło ww. uchwały. 

W związku z powyższym również w 2015 r. Spółka nie stosowała zasady zawartej w Rozdziale IV pkt 10 Dobrych 

Praktyk oraz rekomendacji zawartej w Rozdziale I pkt 12 Dobrych Praktyk. 

Pozostałe zasady wyszczególnione w Rozdziałach II, III i IV Dobrych Praktyk były przez Spółkę stosowane. W 

okresie od dnia dopuszczenia akcji Spółki do publicznego obrotu do dnia 31 grudnia 2015 r. nie stwierdzono 

przypadków naruszenia przyjętych zasad ładu korporacyjnego. 

W 2015 r. Spółka starała się również realizować rekomendacje zawarte w części I Dobrych Praktyk. Na szczególną 

uwagę zasługują kwestie opisane poniżej. 

 

Rekomendacja dotycząca polityki wynagrodzeń 

Dążąc do realizacji rekomendacji I.5 Dobrych Praktyk, w Spółce jest stosowana Polityka wynagrodzeń Członków 

organów nadzorujących i zarządzających wraz z opisem zasad jej ustalania w TAURON Polska Energia S.A. 

(Polityka Wynagrodzeń), uwzględniająca zalecenia KE z dnia 14 grudnia 2004 r. w sprawie wspierania 

odpowiedniego systemu wynagrodzeń dyrektorów spółek notowanych na giełdzie (2004/913/WE), uzupełnione 

o zalecenie KE z dnia 30 kwietnia 2009 r. (2009/385/WE). Polityka ta określa cele i zasady wynagradzania członków 

Zarządu i Rady Nadzorczej w Spółce, z zachowaniem ogólnie obowiązujących przepisów, jak również stosownych 

uchwał WZ i Rady Nadzorczej Spółki. Polityka Wynagrodzeń ma na celu między innymi: 

1) zapewnienie motywacyjnego i spójnego systemu wynagradzania członków Zarządu i Rady Nadzorczej, 

2) powiązanie zasad wynagradzania z monitorowaniem wdrażania przyjętych planów strategicznych i 

realizowaniem planów finansowych, 

3) kształtowanie wysokości wynagradzania członków organów korporacyjnych Spółki w powiązaniu z 

realizowaniem postawionych zadań. 

Jednocześnie realizując obowiązki informacyjne określone przepisami Rozporządzenia Ministra Finansów  

z dnia 19 lutego 2009 r. w sprawie informacji bieżących i okresowych przekazywanych przez Emitentów papierów 

wartościowych oraz warunków uznawania za równoważne informacji wymaganych przepisami prawa państwa 

niebędącego państwem członkowskim, Spółka publikuje corocznie w raporcie rocznym informacje o wynagrodzeniu 

członków Zarządu i członków Rady Nadzorczej. 

 

Rekomendacja dotycząca zrównoważonego udziału kobiet w wykonywaniu funkcji zarządu i nadzoru 

Zgodnie z rekomendacją I.9 Dobrych Praktyk, GPW rekomendowała spółkom publicznym i ich akcjonariuszom, aby 

zapewniali zrównoważony udział kobiet i mężczyzn w wykonywaniu funkcji zarządu i nadzoru w przedsiębiorstwach. 

W Spółce członkowie Rady Nadzorczej są powoływani, zgodnie z postanowieniami Statutu przez WZ i Skarb 

Państwa - w ramach uprawnień osobistych, członkowie Zarządu natomiast przez Radę Nadzorczą. Obowiązujące 

w Spółce w tym zakresie zasady nie wprowadzają ograniczeń co do możliwości udziału w organach Spółki lub 

postępowaniach kwalifikacyjnych ze względu na płeć. Jednocześnie realizując wymóg określony w Rozdziale II pkt 



1 ppkt 2a) Dobrych Praktyk, Spółka w IV kwartale 2015 r. zamieściła na korporacyjnej stronie internetowej 

informację o udziale kobiet i mężczyzn odpowiednio w Zarządzie i w Radzie Nadzorczej TAURON, w okresie 

ostatnich 2 lat. 

 

Niestosowane rekomendacje i zasady Dobrych Praktyk 2016 

Spółka nie przyjęła do stosowania następujących szczegółowych zasad zawartych w Dobrych Praktykach 2016: 

1) IV.Z.2. dotyczącej zapewnienia powszechnie dostępnej transmisji obrad walnego zgromadzenia w czasie 

rzeczywistym, z uwagi na brak stosownych postanowień Statutu umożliwiających ww. transmisję. 

Równocześnie Zarząd Spółki wskazał, iż uwzględniając postanowienia art. 4065 Ksh, wystąpi do WZ 

z wnioskiem o dokonanie zmiany Statutu Spółki umożliwiającej akcjonariuszom udział w walnym zgromadzeniu 

przy wykorzystaniu środków komunikacji elektronicznej, obejmujący transmisję obrad walnego zgromadzenia 

w czasie rzeczywistym, 

2) VI.Z.1. dotyczącej takiego skonstruowania programów motywacyjnych, by między innymi uzależniać poziom 

wynagrodzenia członków zarządu spółki i jej kluczowych menedżerów od rzeczywistej, długoterminowej sytuacji 

finansowej spółki oraz długoterminowego wzrostu wartości dla akcjonariuszy i stabilności funkcjonowania 

przedsiębiorstwa. Uzasadniając nie przyjęcie do stosowania niniejszej zasady, Zarząd Spółki wskazał, iż 

obowiązujący w TAURON system wynagradzania i premiowania członków Zarządu i jej kluczowych 

menedżerów przewiduje uzależnienie poziomu wynagrodzenia od sytuacji finansowej Spółki w perspektywie 

rocznej, w powiązaniu z realizacją celów strategicznych, 

3) VI.Z.2. stanowiącej, aby powiązać wynagrodzenie członków zarządu i kluczowych menedżerów z 

długookresowymi celami biznesowymi i finansowymi spółki, okres pomiędzy przyznaniem w ramach programu 

motywacyjnego opcji lub innych instrumentów powiązanych z akcjami spółki, a możliwością ich realizacji 

powinien wynosić minimum 2 lata. Uzasadniając nie przyjęcie do stosowania niniejszej zasady, Zarząd Spółki 

wskazał, iż obowiązujący w TAURON system wynagradzania i premiowania Członków Zarządu Spółki i jej 

kluczowych menedżerów nie przewiduje powiązania wynagrodzeń z instrumentami powiązanymi z akcjami 

Spółki. 

Przyjmując do stosowania Dobre Praktyki 2016, równocześnie Zarząd Spółki wskazał, iż następujące zasady 

i rekomendacje nie dotyczą Spółki: 

1) I.Z.1.10. dotycząca zamieszczania na stronie internetowej Spółki prognoz finansowych - jeżeli spółka podjęła 

decyzję o ich publikacji - opublikowanych w okresie co najmniej ostatnich 5 lat, wraz z informacją o stopniu ich 

realizacji, z uwagi na nie publikowanie prognoz finansowych, 

2) III.Z.6. stanowiąca, iż w przypadku, gdy w spółce nie wyodrębniono organizacyjnie funkcji audytu 

wewnętrznego, komitet audytu (lub rada nadzorcza, jeżeli pełni funkcję komitetu audytu) co roku dokonuje 

oceny, czy istnieje potrzeba dokonania takiego wydzielenia, z uwagi na posiadanie przez Spółkę 

wyodrębnionego w strukturze organizacyjnej Departamentu Audytu Wewnętrznego, 

3) IV.R.2. dotycząca umożliwienia akcjonariuszom udziału w walnym zgromadzeniu, przy wykorzystaniu środków 

komunikacji elektronicznej, z uwagi na nie podjęcie przez WZ Spółki w dniu 16 maja 2013 r. uchwały w sprawie 

zmiany Statutu Spółki, która miała na celu umożliwienie akcjonariuszom branie udziału w walnym zgromadzeniu 

przy wykorzystaniu środków komunikacji elektronicznej. W związku z tym występuje brak uzasadnienia do 

stosowania niniejszej rekomendacji. 

Ponadto, Zarząd Spółki przyjmując zasady szczegółowe Dobrych Praktyk 2016, oznaczone jako: I.Z.1.3, I.Z.1.15, 

I.Z.1.16, II.Z.1, II.Z.6, II.Z.10.1, II.Z.10.2, II.Z.10.3, II.Z.10.4, V.Z.5, V.Z.6, VI.Z.4., wskazał sposób ich stosowania. 

Szczegółowy opis sposobu stosowania powyższych zasad został zawarty w Informacji na temat stanu stosowania 

przez Spółkę rekomendacji i zasad zawartych w zbiorze Dobre Praktyki 2016, stanowiącej załącznik do raportu 

o niestosowaniu zasad szczegółowych w zbiorze Dobre Praktyki 2016, opublikowanego w dniu 1 lutego 2016 r. za 

pośrednictwem systemu EBI oraz zamieszczonej na stronie internetowej Spółki. 

 

3. Opis głównych cech systemów kontroli wewnętrznej i zarządzania ryzykiem w odniesieniu do procesu 

sporządzania sprawozdań finansowych i skonsolidowanych sprawozdań finansowych  

 

System kontroli wewnętrznej i zarządzania ryzykiem w odniesieniu do procesu sporządzania sprawozdań 

finansowych i skonsolidowanych sprawozdań finansowych realizowany jest poprzez: 

Nadzór nad stosowaniem jednolitych zasad rachunkowości przez spółki Grupy Kapitałowej TAURON przy 



sporządzaniu pakietów sprawozdawczych dla celów sporządzania skonsolidowanych sprawozdań 

finansowych Grupy Kapitałowej TAURON. 

W celu zapewnienia jednolitych zasad rachunkowości, w oparciu o MSSF zatwierdzone przez UE, w Grupie 

Kapitałowej TAURON została opracowana i wdrożona Polityka Rachunkowości Grupy Kapitałowej TAURON Polska 

Energia S.A. (Polityka rachunkowości). Dokument ten jest odpowiednio aktualizowany w przypadku wystąpienia 

zmian w regulacjach. Zasady zawarte w Polityce Rachunkowości mają zastosowanie do jednostkowych 

sprawozdań finansowych TAURON i skonsolidowanych sprawozdań finansowych Grupy Kapitałowej TAURON. 

Spółki Grupy Kapitałowej TAURON są zobowiązane do stosowania Polityki rachunkowości przy sporządzaniu 

pakietów sprawozdawczych, które są podstawą sporządzenia skonsolidowanego sprawozdania finansowego 

Grupy Kapitałowej TAURON. Pakiety sprawozdawcze są weryfikowane przez Biuro Konsolidacji i 

Sprawozdawczości w jednostce dominującej oraz przez niezależnego biegłego rewidenta w trakcie 

przeprowadzania badania lub przeglądu skonsolidowanych sprawozdań finansowych Grupy Kapitałowej TAURON. 

Procedury autoryzacji i opiniowania sprawozdań finansowych Spółki oraz skonsolidowanych sprawozdań 

finansowych Grupy Kapitałowej TAURON 

W Spółce wdrożone zostały procedury autoryzacji sprawozdań finansowych. Kwartalne, półroczne oraz roczne 

sprawozdania finansowe Spółki oraz skonsolidowane sprawozdania finansowe Grupy Kapitałowej TAURON przed 

publikacją są zatwierdzane przez Zarząd Spółki. Roczne sprawozdania finansowe TAURON oraz skonsolidowane 

sprawozdania finansowe Grupy Kapitałowej TAURON są dodatkowo przed publikacją przedstawiane do oceny 

Radzie Nadzorczej Spółki. Nadzór nad przygotowywaniem sprawozdań finansowych pełni Wiceprezes Zarządu ds. 

Ekonomiczno-Finansowych Spółki, natomiast za sporządzenie pakietów sprawozdawczych do skonsolidowanego 

sprawozdania finansowego Grupy Kapitałowej TAURON, odpowiedzialność ponoszą Zarządy spółek objętych 

konsolidacją. 

W strukturach Rady Nadzorczej Spółki funkcjonuje Komitet Audytu Rady Nadzorczej TAURON Polska Energia 

S.A., którego skład, kompetencje i opis działania zawarto w pkt 6.11.3 niniejszego sprawozdania. 

Systemy informatyczne oraz procesy finansowo-księgowe 

Spółki Grupy Kapitałowej TAURON prowadzą księgi rachunkowe stanowiące podstawę przygotowania sprawozdań 

finansowych w komputerowych systemach finansowo-księgowych klasy ERP. Przygotowanie skonsolidowanego 

sprawozdania finansowego następuje przy wykorzystaniu narzędzia informatycznego dla celów konsolidacji 

sprawozdań finansowych.  

W spółkach Grupy Kapitałowej TAURON funkcjonują rozwiązania informatyczne i organizacyjne zabezpieczające 

kontrolę dostępu do systemu finansowo-księgowego oraz zapewniające należytą ochronę i archiwizację ksiąg 

rachunkowych. Dostęp do systemów informatycznych ograniczony jest odpowiednimi uprawnieniami dla 

upoważnionych pracowników.  

W związku z trwającą integracją funkcji rachunkowości i przeniesieniem obsługi finansowo-księgowej 

poszczególnych spółek Grupy Kapitałowej TAURON do CUW R, następuje stopniowe ujednolicanie procesów 

finansowo-księgowych w Grupie Kapitałowej TAURON. Spółki dostosowują własne procedury do przebiegu 

procesów finansowo-księgowych, z uwzględnieniem specyfiki poszczególnych segmentów. 

Audyt wewnętrzny  

W Spółce funkcjonuje Departament Audytu Wewnętrznego, którego celem jest planowanie i realizacja zadań 

audytowych między innymi o charakterze doradczym, a także wykonywanie zleconych kontroli doraźnych. Sposoby 

i zasady jego realizowania określa Regulamin Audytu Wewnętrznego w Grupie TAURON oraz zasady współpracy 

obowiązujące w poszczególnych spółkach Grupy Kapitałowej TAURON. Realizując funkcję audytu wewnętrznego 

Spółka kieruje się Kodeksem Etyki i Międzynarodowymi Standardami Praktyki Zawodowej Audytu Wewnętrznego.  

Poddawanie sprawozdań finansowych Spółki oraz skonsolidowanych sprawozdań finansowych Grupy 

Kapitałowej TAURON badaniu i przeglądom przez niezależnego biegłego rewidenta 

Roczne sprawozdania finansowe Spółki oraz roczne skonsolidowane sprawozdania finansowe Grupy Kapitałowej 

TAURON podlegają badaniu przez niezależnego biegłego rewidenta. Półroczne sprawozdania finansowe Spółki 

oraz półroczne skonsolidowane sprawozdania finansowe Grupy Kapitałowej TAURON podlegają przeglądowi przez 

biegłego rewidenta. W 2013 r. Spółka wybrała podmiot uprawniony do badania i przeglądu sprawozdań 

finansowych dla istotnych spółek Grupy Kapitałowej TAURON oraz skonsolidowanego sprawozdania finansowego. 

Umowa z podmiotem uprawnionym do badania sprawozdań finansowych została zawarta na przeprowadzenie 

badania sprawozdań finansowych za lata 2013 - 2015. 



Reguła dotycząca zmieniania podmiotu uprawnionego do badania sprawozdań finansowych Spółki oraz 

Grupy Kapitałowej TAURON  

Uchwałą Rady Nadzorczej Spółki nr 343/II/2010 z dnia 27 sierpnia 2010 r. przyjęto zasadę zmieniania podmiotu 

uprawnionego do badania sprawozdań finansowych Spółki oraz Grupy Kapitałowej TAURON przynajmniej raz na 

5 lat obrotowych. Podmiot uprawniony do badania sprawozdań finansowych Spółki i Grupy Kapitałowej TAURON 

może ponownie wykonać te czynności po upływie 2 lat obrotowych. 

 

4. Akcjonariusze posiadający znaczne pakiety akcji 

 

Poniższa tabela przedstawia akcjonariuszy posiadających, według stanu na dzień 31 grudnia 2015 r., oraz na dzień 

sporządzenia niniejszego sprawozdania, bezpośrednio lub pośrednio znaczne pakiety akcji Spółki. 

 
Tabela nr 1. Akcjonariusze posiadający bezpośrednio lub pośrednio znaczne pakiety akcji  

Lp. Akcjonariusze 
Liczba 

posiadanych 
akcji 

Procentowy 
udział w kapitale 

zakładowym 

Liczba 
posiadanych 

głosów 

Procentowy 
udział 

w ogólnej 
liczbie głosów 

1. Skarb Państwa  526 848 384* 30,06%  526 848 384 30,06% 

2. KGHM Polska Miedź S.A. 182 110 566** 10,39% 182 110 566 10,39% 

3. 

Nationale-Nederlanden  
Otwarty Fundusz Emerytalny 
(uprzednio ING Otwarty Fundusz 
Emerytalny) 

88 742 929*** 5,06% 88 742 929 5,06% 

*zgodnie z zawiadomieniem akcjonariusza z dnia 28 lutego 2013 r. 
**zgodnie z zawiadomieniem akcjonariusza z dnia 23 marca 2011 r. 
*** zgodnie z zawiadomieniem akcjonariusza z dnia 28 grudnia 2011 r. 

Od dnia przekazania poprzedniego raportu okresowego tj. od 10 listopada 2015 r. do dnia sporządzenia niniejszego 

sprawozdania, Spółka nie otrzymała zawiadomień od akcjonariuszy o wystąpieniu zmian w strukturze własności 

znacznych pakietów akcji TAURON. 

Podczas Zwyczajnego WZ zwołanego na dzień 23 kwietnia 2015 r. oraz Nadzwyczajnego WZ zwołanego na dzień 

9 listopada 2015 r. (kontynuowanego po zarządzonych dwóch przerwach w obradach w dniu 23 listopada 2015 r. 

oraz w dniu 8 grudnia 2015 r.), obecni byli następujący akcjonariusze posiadający co najmniej 5% liczby głosów na 

tych WZ: 

1. Skarb Państwa, 

2. KGHM Polska Miedź S.A., 

3. Nationale-Nederlanden Otwarty Fundusz Emerytalny (uprzednio ING Otwarty Fundusz Emerytalny). 
 

5. Posiadacze papierów wartościowych dających specjalne uprawnienia kontrolne  

 

W roku obrotowym 2015 Spółka nie emitowała papierów wartościowych, które dawałyby specjalne uprawnienia 

kontrolne wobec Spółki. 

 

6. Ograniczenia w wykonywaniu prawa głosu 

 

Ograniczenia dotyczące wykonywania prawa głosu zostały zawarte w § 10 Statutu Spółki, który jest dostępny na 

stronie internetowej Spółki http://www.tauron.pl/. 

Powyższe ograniczenia co do wykonywania prawa głosu zostały sformułowane w następujący sposób: 

1. Prawo głosu akcjonariuszy dysponujących powyżej 10% ogółu głosów w Spółce zostaje ograniczone w ten 

sposób, że żaden z nich nie może wykonywać na WZ więcej niż 10% ogółu głosów w Spółce.  

2. Ograniczenie prawa głosu, o którym mowa w pkt 1 powyżej nie dotyczy Skarbu Państwa i podmiotów zależnych 

od Skarbu Państwa w okresie, w którym Skarb Państwa wraz z podmiotami zależnymi od Skarbu Państwa 

posiada liczbę akcji Spółki uprawniającą do wykonywania co najmniej 25% ogółu głosów w Spółce.  

3. Głosy należące do akcjonariuszy, między którymi istnieje stosunek dominacji lub zależności w rozumieniu § 10 

Statutu (Zgrupowanie Akcjonariuszy) kumuluje się; w przypadku, gdy skumulowana liczba głosów przekracza 

http://www.tauron.pl/


10% ogółu głosów w Spółce, podlega ona redukcji. Zasady kumulacji i redukcji głosów zostały określone w pkt 

6 i 7 poniżej.  

4. Akcjonariuszem w rozumieniu § 10 Statutu Spółki jest każda osoba, w tym jej podmiot dominujący i zależny, 

której przysługuje bezpośrednio lub pośrednio prawo głosu na WZ na podstawie dowolnego tytułu prawnego; 

dotyczy to także osoby, która nie posiada akcji Spółki, a w szczególności użytkownika, zastawnika, osoby 

uprawnionej z kwitu depozytowego w rozumieniu przepisów Ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o obrocie 

instrumentami finansowymi, a także osoby uprawnionej do udziału w WZ mimo zbycia posiadanych akcji po 

dniu ustalenia prawa do uczestnictwa w WZ. 

5. Przez podmiot dominujący oraz podmiot zależny na potrzeby § 10 Statutu Spółki rozumie się odpowiednio 

osobę: 

1) mającą status przedsiębiorcy dominującego, przedsiębiorcy zależnego albo jednocześnie status 

przedsiębiorcy dominującego i zależnego w rozumieniu przepisów Ustawy z dnia 16 lutego 2007 r. o 

ochronie konkurencji i konsumentów, lub 

2) mającą status jednostki dominującej, jednostki dominującej wyższego szczebla, jednostki zależnej, jednostki 

zależnej niższego szczebla, jednostki współzależnej albo mającą jednocześnie status jednostki dominującej 

(w tym dominującej wyższego szczebla) i zależnej (w tym zależnej niższego szczebla i współzależnej) 

w rozumieniu Ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości, lub 

3) która wywiera (podmiot dominujący) lub, na którą jest wywierany (podmiot zależny) decydujący wpływ 

w rozumieniu Ustawy z dnia 22 września 2006 r. o przejrzystości stosunków finansowych pomiędzy 

organami publicznymi a przedsiębiorcami publicznymi oraz o przejrzystości finansowej niektórych 

przedsiębiorców, lub 

4) której głosy wynikające z posiadanych bezpośrednio lub pośrednio akcji Spółki podlegają kumulacji  

z głosami innej osoby lub innych osób na zasadach określonych w Ustawie z dnia 29 lipca 2005 r. o ofercie 

publicznej i warunkach wprowadzania instrumentów finansowych do zorganizowanego systemu obrotu oraz 

o spółkach publicznych w związku z posiadaniem, zbywaniem lub nabywaniem znacznych pakietów akcji 

Spółki. 

6. Kumulacja głosów polega na zsumowaniu liczby głosów, którymi dysponują poszczególni akcjonariusze 

wchodzący w skład Zgrupowania Akcjonariuszy.  

7. Redukcja głosów polega na pomniejszeniu ogólnej liczby głosów w Spółce przysługujących na WZ 

akcjonariuszom wchodzącym w skład Zgrupowania Akcjonariuszy do progu 10% ogółu głosów w Spółce. 

Redukcja głosów jest dokonywana według następujących zasad:  

1) liczba głosów akcjonariusza, który dysponuje największą liczbą głosów w Spółce spośród wszystkich 

akcjonariuszy wchodzących w skład Zgrupowania Akcjonariuszy, ulega pomniejszeniu o liczbę głosów 

równą nadwyżce ponad 10% ogółu głosów w Spółce przysługujących łącznie wszystkim akcjonariuszom 

wchodzącym w skład ZA, 

2) jeżeli mimo redukcji, o której mowa powyżej, łączna liczba głosów przysługujących na WZ akcjonariuszom 

wchodzącym w skład Zgrupowania Akcjonariuszy przekracza 10% ogółu głosów w Spółce, dokonuje się 

dalszej redukcji głosów należących do pozostałych akcjonariuszy wchodzących w skład Zgrupowania 

Akcjonariuszy. Dalsza redukcja głosów poszczególnych akcjonariuszy następuje w kolejności ustalanej na 

podstawie liczby głosów, którymi dysponują poszczególni akcjonariusze wchodzący w skład Zgrupowania 

Akcjonariuszy (od największej do najmniejszej). Dalsza redukcja jest dokonywana aż do osiągnięcia stanu, 

w którym łączna liczba głosów, którymi dysponują akcjonariusze wchodzący w skład Zgrupowania 

Akcjonariuszy nie będzie przekraczać 10% ogółu głosów w Spółce, 

3) w każdym przypadku akcjonariusz, któremu ograniczono wykonywanie prawa głosu, zachowuje prawo 

wykonywania co najmniej jednego głosu, 

4) ograniczenie wykonywania prawa głosu dotyczy także akcjonariusza nieobecnego na WZ.  

8. Każdy akcjonariusz, który zamierza wziąć udział w WZ, bezpośrednio lub przez pełnomocnika, ma obowiązek, 

bez odrębnego wezwania, o którym mowa w pkt 9 poniżej, zawiadomić Zarząd lub Przewodniczącego WZ o 

tym, że dysponuje bezpośrednio lub pośrednio więcej niż 10% ogółu głosów w Spółce.  

9. Niezależnie od postanowienia pkt 8 powyżej, w celu ustalenia podstawy do kumulacji i redukcji głosów, 

akcjonariusz Spółki, Zarząd, Rada Nadzorcza oraz poszczególni członkowie tych organów mogą żądać, aby 



akcjonariusz Spółki udzielił informacji czy jest osobą mającą status podmiotu dominującego lub zależnego 

wobec innego akcjonariusza w rozumieniu § 10 Statutu Spółki. Uprawnienie, o którym mowa w zdaniu 

poprzedzającym obejmuje także prawo żądania ujawnienia liczby głosów, którymi akcjonariusz Spółki 

dysponuje samodzielnie lub łącznie z innymi akcjonariuszami Spółki. 

10. Osoba, która nie wykonała lub wykonała w sposób nienależyty obowiązek informacyjny, o którym mowa  

w pkt 8 i 9 powyżej, do chwili usunięcia uchybienia obowiązkowi informacyjnemu, może wykonywać prawo głosu 

wyłącznie z jednej akcji; wykonywanie przez taką osobę prawa głosu z pozostałych akcji jest bezskuteczne. 

 

7. Ograniczenia dotyczące przenoszenia prawa własności papierów wartościowych 

 

W Spółce na dzień 31 grudnia 2015 r. oraz na dzień sporządzenia niniejszego sprawozdania nie występują 

ograniczenia dotyczące przenoszenia prawa własności papierów wartościowych Spółki. 

 

8. Zasady dotyczące powoływania i odwoływania osób zarządzających i nadzorujących oraz ich uprawnień 

 

8.1. Zarząd 

Zasady dotyczące powoływania i odwoływania członków Zarządu 

Zarząd Spółki składa się z jednej do sześciu osób, w tym Prezesa i Wiceprezesów. Członków Zarządu powołuje 

się na okres wspólnej kadencji, która trwa 3 lata, za wyjątkiem I kadencji, która trwała 2 lata. 

Członków Zarządu lub cały Zarząd powołuje i odwołuje Rada Nadzorcza, powierzając funkcje Prezesa i 

Wiceprezesów. Każdy z członków Zarządu może być odwołany lub zawieszony w czynnościach przez Radę 

Nadzorczą lub WZ.  

 

Kompetencje Zarządu  

Zarząd prowadzi sprawy Spółki i reprezentuje Spółkę we wszystkich czynnościach sądowych i pozasądowych. 

Wszelkie sprawy związane z prowadzeniem spraw Spółki, nie zastrzeżone przepisami prawa lub postanowieniami 

Statutu dla WZ lub Rady Nadzorczej, należą do kompetencji Zarządu. 

Zgodnie ze Statutem uchwały Zarządu wymagają wszystkie sprawy przekraczające zakres zwykłych czynności 

Spółki, a w szczególności sprawy wymienione w poniższej tabeli: 

 
Tabela nr 2. Kompetencje Zarządu 

Sprawy wymagające uchwały Zarządu 

według stanu na dzień 31 grudnia 2015 r. oraz według stanu na dzień sporządzenia niniejszego sprawozdania 

1. regulamin Zarządu, 

2. regulamin organizacyjny przedsiębiorstwa Spółki, 

3. tworzenie i likwidacja oddziałów, 

4. powołanie prokurenta, 

5. zaciąganie kredytów i pożyczek, 

6. przyjęcie rocznych planów rzeczowo - finansowych Spółki i Grupy Kapitałowej oraz Strategii Korporacyjnej Grupy Kapitałowej, 

7. zaciąganie zobowiązań warunkowych w rozumieniu Ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości, w tym udzielania przez 

Spółkę gwarancji, poręczeń oraz wystawiania weksli, z zastrzeżeniem § 20 ust. 2 pkt 4 i 5 Statutu Spółki, 

8. udzielanie darowizn, umorzenie odsetek lub zwolnienie z długu, z zastrzeżeniem § 43 ust. 3 pkt 1 i 2 Statutu Spółki, 

9. nabycie nieruchomości, użytkowania wieczystego lub udziałów w nieruchomości lub w użytkowaniu wieczystym, z zastrzeżeniem 

postanowień § 20 ust. 2 pkt 1 Statutu Spółki, 

10. nabycie składników aktywów trwałych z wyjątkiem nieruchomości, użytkowania wieczystego lub udziału w nieruchomości lub 

w użytkowaniu wieczystym o wartości równej lub przekraczającej równowartość 10 tys. EUR w zł, z zastrzeżeniem postanowień § 

20 ust. 2 pkt 2 Statutu Spółki, 

11. rozporządzanie składnikami aktywów trwałych, w tym nieruchomością, użytkowaniem wieczystym lub udziałem w nieruchomości 

lub użytkowaniu wieczystym, o wartości równej lub przekraczającej 10 tys. EUR w złotych, z zastrzeżeniem postanowień § 20 ust. 

2 pkt 3 Statutu Spółki, 

12. określenie wykonywania prawa głosu na WZ lub na ZW spółek, w których Spółka posiada akcje lub udziały, w sprawach należących 

do kompetencji WZ lub ZW tych spółek, z zastrzeżeniem postanowień § 20 ust. 3 pkt 9 Statutu Spółki, 



Sprawy wymagające uchwały Zarządu 

13. zasady prowadzenia działalności sponsoringowej, 

14. przyjęcie rocznego planu działalności sponsoringowej, 

15. sprawy, o których rozpatrzenie Zarząd zwraca się do Rady Nadzorczej albo do WZ. 

 

 

 

8.2. Rada Nadzorcza 

 

Zasady dotyczące powoływania i odwoływania członków Rady Nadzorczej 

Rada Nadzorcza składa się z pięciu do dziewięciu osób powoływanych na okres wspólnej kadencji, która trwa 3 

lata, za wyjątkiem pierwszej kadencji, która trwała 1 rok. Zgodnie ze Statutem Spółki członkowie Rady Nadzorczej 

są powoływani i odwoływani przez WZ, z zastrzeżeniem, iż: 

1) w okresie, w którym Skarb Państwa, w tym wraz z podmiotami zależnymi od Skarbu Państwa w rozumieniu § 

10 ust. 5 Statutu, posiada liczbę akcji Spółki uprawniającą do wykonywania co najmniej 25% ogółu głosów w 

Spółce, Skarb Państwa, reprezentowany przez ministra właściwego do spraw Skarbu Państwa, jest uprawniony 

do powoływania i odwoływania członków Rady Nadzorczej, w liczbie równej połowie maksymalnej liczby składu 

Rady Nadzorczej określonej w statucie (w razie, gdyby liczba ta okazała się niecałkowita ulega ona zaokrągleniu 

do liczby całkowitej w dół np. 4,5 ulega zaokrągleniu do 4 powiększonej o 1 z zastrzeżeniem, że Skarb Państwa:  

a) jest zobowiązany głosować na WZ w sprawie ustalenia liczby członków Rady Nadzorczej odpowiadającej 

maksymalnej liczbie członków Rady Nadzorczej określonej w statucie w razie zgłoszenia takiego wniosku 

do Zarządu przez akcjonariusza lub akcjonariuszy posiadających liczbę akcji uprawniającą do wykonywania 

co najmniej 5% ogółu głosów w Spółce,  

b) jest wyłączony od prawa głosowania na WZ w sprawie powołania i odwołania pozostałych członków Rady 

Nadzorczej, w tym niezależnych członków Rady Nadzorczej; nie dotyczy to jednak przypadku, gdy Rada 

Nadzorcza nie może działać z powodu składu mniejszego od wymaganego Statutem, a obecni na WZ 

akcjonariusze inni niż Skarb Państwa nie dokonają uzupełnienia składu Rady Nadzorczej zgodnie z 

podziałem miejsc w Radzie Nadzorczej, opisanym w niniejszym rozdziale; 

2) w okresie, w którym Skarb Państwa, w tym wraz z podmiotami zależnymi od Skarbu Państwa w rozumieniu § 

10 ust. 5 Statutu, posiada liczbę akcji Spółki uprawniającą do wykonywania poniżej 25% ogółu głosów w Spółce, 

Skarb Państwa, reprezentowany przez ministra właściwego do spraw Skarbu Państwa, jest uprawniony do 

powoływania i odwoływania jednego członka Rady Nadzorczej. 

3) powołanie i odwołanie członków Rady Nadzorczej przez Skarb Państwa w trybie określonym w pkt 1) lub pkt 2) 

powyżej, następuje w drodze oświadczenia składanego Spółce. 

 

Co najmniej dwóch członków Rady Nadzorczej powinno spełniać kryteria niezależności od Spółki i podmiotów 

pozostających w istotnym powiązaniu ze Spółką (niezależni członkowie Rady Nadzorczej). Określenie „niezależny 

członek rady nadzorczej” oznacza niezależnego członka rady nadzorczej w rozumieniu Zalecenia KE 2005/162/WE 

z dnia 15 lutego 2005 r. dotyczącego roli dyrektorów niewykonawczych lub będących członkami rady nadzorczej 

spółek giełdowych i komisji rady (nadzorczej) z uwzględnieniem Dobrych Praktyk. 

Niezależni członkowie Rady Nadzorczej składają Spółce, przed ich powołaniem do składu Rady Nadzorczej, 

pisemne oświadczenie o spełnieniu przesłanek niezależności. W przypadku zaistnienia sytuacji powodującej 

niespełnienie przesłanek niezależności, członek Rady Nadzorczej zobowiązany jest niezwłocznie poinformować o 

tym fakcie Spółkę. Spółka informuje akcjonariuszy o aktualnej liczbie niezależnych członków Rady Nadzorczej. 

 

Kompetencje Rady Nadzorczej  

Rada Nadzorcza sprawuje stały nadzór nad działalnością Spółki we wszystkich dziedzinach jej działalności. 

Zgodnie ze Statutem Spółki do zadań i kompetencji Rady Nadzorczej należą w szczególności sprawy wymienione 

w poniższej tabeli. 

 



 
Tabela nr 3. Kompetencje Rady Nadzorczej 

Sprawy wymagające uchwały Rady Nadzorczej 

według stanu na dzień 31 grudnia 2015 r. oraz na dzień sporządzenia niniejszego sprawozdania 

Kompetencje opiniodawcze 

1. ocena sprawozdania Zarządu z działalności Spółki oraz sprawozdania finansowego za ubiegły rok obrotowy 

w zakresie ich zgodności z księgami, dokumentami, jak i ze stanem faktycznym. Dotyczy to także skonsolidowanego sprawozdania 

finansowego Grupy Kapitałowej, o ile jest ono sporządzane, 

2. ocena wniosków Zarządu co do podziału zysku lub pokrycia straty, 

3. składanie WZ pisemnego sprawozdania z wyników czynności, o których mowa w pkt 1 i 2, 

4. sporządzanie, wraz ze sprawozdaniem z wyników oceny rocznego sprawozdania finansowego Spółki, opinii Rady Nadzorczej 

w kwestii ekonomicznej zasadności zaangażowania kapitałowego Spółki dokonanego w danym roku obrotowym w innych 

podmiotach prawa handlowego, 

5. opiniowanie Strategii Korporacyjnej Grupy Kapitałowej, 

6. opiniowanie i zatwierdzanie zasad prowadzenia działalności sponsoringowej, 

7. opiniowanie rocznego planu prowadzenia działalności sponsoringowej oraz rocznego raportu z jego realizacji, 

Kompetencje stanowiące 

1. wybór biegłego rewidenta do przeprowadzenia badania sprawozdania finansowego Spółki i skonsolidowanego sprawozdania 

finansowego Grupy Kapitałowej, 

2. określanie zakresu i terminów przedkładania przez Zarząd rocznego planu rzeczowo-finansowego Spółki i Grupy Kapitałowej, 

3. przyjmowanie jednolitego tekstu Statutu Spółki, przygotowanego przez Zarząd Spółki, 

4. zatwierdzanie regulaminu Zarządu, 

5. zatwierdzanie regulaminu organizacyjnego przedsiębiorstwa Spółki, 

6. nabycie nieruchomości, użytkowania wieczystego lub udziałów w nieruchomości lub w użytkowaniu wieczystym o wartości 

przekraczającej równowartość 5 000 tys. EUR w złotych, za wyjątkiem nieruchomości, użytkowania wieczystego lub udziałów 

w nieruchomości lub w użytkowaniu wieczystym nabywanych od Spółek Grupy Kapitałowej, 

7. nabycie składników aktywów trwałych, za wyjątkiem nieruchomości, użytkowania wieczystego lub udziału, w nieruchomości lub w 

użytkowaniu wieczystym, obligacji emitowanych przez Spółki Grupy Kapitałowej oraz innych składników aktywów trwałych 

nabywanych od Spółek Grupy Kapitałowej, o wartości przekraczającej równowartość 5 000 tys. EUR w zł, 

8. rozporządzanie składnikami aktywów trwałych, w tym nieruchomością, użytkowaniem wieczystym lub udziałem w nieruchomości 

lub w użytkowaniu wieczystym o wartości przekraczającej równowartość 5 000 tys. EUR w zł, za wyjątkiem nieruchomości, 

użytkowania wieczystego lub udziałów w nieruchomości lub w użytkowaniu wieczystym, a także innych składników aktywów 

trwałych, które w wyniku rozporządzania zostaną zbyte lub obciążone na rzecz Spółek Grupy Kapitałowej, 

9. zaciąganie zobowiązań warunkowych, w tym udzielanie przez Spółkę gwarancji i poręczeń majątkowych o wartości 

przekraczającej równowartość 5 000 tys. EUR w zł, 

10. wystawianie weksli o wartości przekraczającej równowartość 5 000 tys. EUR w zł, 

11. wypłatę zaliczki na poczet przewidywanej dywidendy, 

12. objęcie albo nabycie akcji lub udziałów w innych niż Spółki Grupy Kapitałowej spółkach, o wartości przekraczającej równowartość 

5 000 tys. EUR w zł, z wyjątkiem sytuacji, gdy objęcie akcji lub udziałów tych spółek następuje za wierzytelności Spółki w ramach 

postępowań ugodowych lub upadłościowych, 

13. zbycie akcji lub udziałów, o wartości przekraczającej równowartość 5 000 tys. EUR w zł, z określeniem warunków i trybu ich 

zbywania, za wyjątkiem: 

a) zbywania akcji będących w obrocie na rynku regulowanym, 

b) zbywania akcji lub udziałów, które Spółka posiada w ilości nie przekraczającej 10% udziału w kapitale zakładowym 

poszczególnych spółek, 

c) zbywania akcji lub udziałów na rzecz Spółek Grupy Kapitałowej, 

14. udzielanie zgody na tworzenie oddziałów Spółki za granicą, 



Sprawy wymagające uchwały Rady Nadzorczej 

15. określanie sposobu wykonywania prawa głosu na WZ lub na ZW spółek, w których Spółka posiada ponad 50% akcji lub udziałów, 

w następujących sprawach: 

a) zbycia i wydzierżawienia przedsiębiorstwa spółki lub jego zorganizowanej części oraz ustanowienia na nich ograniczonego 

prawa rzeczowego, jeżeli ich wartość przekracza równowartość kwoty 5 000 tys. EUR w zł, 

b) rozwiązania i likwidacji spółki. 

Kompetencje Rady Nadzorczej Spółki dotyczące Zarządu  

1. powoływanie i odwoływanie Członków Zarządu, 

2. ustalanie zasad wynagradzania i wysokości wynagrodzenia dla Członków Zarządu, z zastrzeżeniem § 43 ust. 2 pkt 1 Statutu 

Spółki, 

3. zawieszanie w czynnościach Członków Zarządu, z ważnych powodów, 

4. delegowanie Członków Rady Nadzorczej do czasowego wykonywania czynności Członków Zarządu, którzy nie mogą sprawować 

swoich czynności i ustalanie im wynagrodzenia z zastrzeżeniem, iż łączne wynagrodzenie pobierane przez oddelegowanego jako 

Członka Rady Nadzorczej oraz z tytułu oddelegowania do czasowego sprawowania czynności Członka Zarządu, nie może 

przekroczyć wynagrodzenia ustalonego dla Członka Zarządu, w miejsce którego Członek Rady Nadzorczej został oddelegowany, 

5. przeprowadzanie postępowania kwalifikacyjnego na stanowisko Członka Zarządu, 

6. przeprowadzanie konkursu celem wyłonienia osoby, z którą zostanie zawarta umowa o sprawowanie zarządu w Spółce 

i zawieranie umowy o sprawowanie zarządu w Spółce, 

7. udzielanie zgody Członkom Zarządu na zajmowanie stanowisk w organach innych spółek. 

Pozostałe kompetencje Rady Nadzorczej Spółki 

1. sporządzanie sprawozdań z nadzoru realizacji przez Zarząd inwestycji, w tym zakupu aktywów trwałych, a w szczególności 

opiniowanie prawidłowości i efektywności wydatkowania środków pieniężnych z tym związanych, 

2. uchwalanie regulaminu szczegółowo określającego tryb działania Rady Nadzorczej. 

 

 

9. Opis zasad zmiany Statutu Spółki 

 

Zmiany Statutu Spółki dokonywane są zgodnie z postanowieniami Ksh, w szczególności: zmiana Statutu Spółki 

następuje w drodze uchwały WZ powziętej większością trzech czwartych głosów, a następnie wymaga wydania 

przez właściwy sąd postanowienia o wpisie zmiany do rejestru przedsiębiorców. Tekst jednolity Statutu Spółki, 

obejmujący zmiany uchwalone przez WZ, przyjmuje Rada Nadzorcza w drodze uchwały.  

Zgodnie ze Statutem Spółki, istotna zmiana przedmiotu działalności Spółki wymaga dwóch trzecich głosów w 

obecności osób reprezentujących co najmniej połowę kapitału zakładowego. 

W 2015 r. WZ nie podjęło uchwały w sprawie zmiany Statutu Spółki. 

 

 

10. Sposób działania Walnego Zgromadzenia, jego zasadnicze uprawnienia oraz opis praw akcjonariuszy 

i sposobu ich wykonywania 

 

Sposób funkcjonowania WZ Spółki oraz jego uprawnienia zawarte są w Statucie Spółki oraz w Regulaminie 

Walnego Zgromadzenia TAURON Polska Energia S.A., który jest dostępny na stronie internetowej Spółki 

http://www.tauron.pl/.  

 

Sposób działania Walnego Zgromadzenia 

WZ zwoływane jest przez ogłoszenie na stronie internetowej Spółki oraz w sposób określony dla przekazywania 

informacji bieżących przez spółki publiczne. W przypadku, gdy WZ jest zwoływane przez podmiot lub organ inny 

niż Zarząd na podstawie przepisów Ksh, a zwołanie WZ wymaga współpracy ze strony Zarządu, Zarząd ma 

http://www.tauron.pl/


obowiązek dokonać wszelkich czynności określonych prawem w celu zwołania, organizacji i przeprowadzenia WZ, 

które odbywają się w siedzibie Spółki albo w Warszawie.  

WZ otwiera Przewodniczący Rady Nadzorczej, a w razie jego nieobecności do otwarcia WZ upoważnieni są 

w kolejności: Wiceprzewodniczący Rady Nadzorczej, Prezes Zarządu, osoba wyznaczona przez Zarząd albo 

akcjonariusz, który zarejestrował na WZ akcje uprawniające do wykonywania największej liczby głosów. Następnie, 

spośród osób uprawnionych do uczestnictwa w WZ wybiera się Przewodniczącego Zgromadzenia. 

WZ podejmuje uchwały bez względu na liczbę reprezentowanych na nim akcji, o ile przepisy Ksh oraz 

postanowienia Statutu Spółki nie stanowią inaczej. WZ może zarządzić przerwę w obradach większością dwóch 

trzecich głosów. Łącznie przerwy nie mogą trwać dłużej niż 30 dni. 

 

Kompetencje Walnego Zgromadzenia 

Zgodnie ze Statutem Spółki uchwały WZ wymagają sprawy wymienione w poniższej tabeli. 

 

Tabela nr 1. Kompetencje Walnego Zgromadzenia 

Sprawy wymagające uchwały Walnego Zgromadzenia  

według stanu na dzień 31 grudnia 2015 r. oraz na dzień sporządzenia niniejszego sprawozdania  

1. rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego za ubiegły rok obrotowy oraz sprawozdania Zarządu z działalności Spółki, 

2. udzielenie absolutorium Członkom organów Spółki z wykonania przez nich obowiązków, 

3. podział zysku lub pokrycie straty, 

4. powołanie i odwołanie Członków Rady Nadzorczej, 

5. zawieszanie Członków Zarządu w czynnościach, 

6. ustalenie wysokości wynagrodzenia dla Członków Rady Nadzorczej, z zastrzeżeniem § 29 ust. 4 Statutu Spółki, 

7. zbycie i wydzierżawienie przedsiębiorstwa Spółki lub jego zorganizowanej części oraz ustanowienie na nich ograniczonego prawa 

rzeczowego, 

8. zawarcie przez Spółkę umowy kredytu, pożyczki, poręczenia lub innej podobnej umowy z Członkiem Zarządu, Rady Nadzorczej, 

prokurentem, likwidatorem albo na rzecz którejkolwiek z tych osób. Zawarcie przez spółkę zależną umowy kredytu, pożyczki, 

poręczenia lub innej podobnej umowy z Członkiem Zarządu, Rady Nadzorczej, prokurentem, likwidatorem albo na rzecz 

którejkolwiek z tych osób, 

9. podwyższanie i obniżenie kapitału zakładowego Spółki, 

10. emisja obligacji zamiennych lub z prawem pierwszeństwa i papierów wartościowych imiennych lub na okaziciela uprawniających 

ich posiadacza do zapisu lub objęcia akcji, 

11. nabycie akcji własnych w przypadku, gdy wymagają tego przepisy Ksh, 

12. przymusowy wykup akcji stosownie do postanowień art. 418 Ksh, 

13. tworzenie, użycie i likwidacja kapitałów rezerwowych, 

14. użycie kapitału zapasowego, 

15. postanowienia dotyczące roszczeń o naprawienie szkody wyrządzonej przy zawiązaniu Spółki lub sprawowaniu zarządu albo 

nadzoru, 

16. połączenie, przekształcenie oraz podział Spółki, 

17. umorzenia akcji, 

18. zmiana Statutu i zmiana przedmiotu działalności Spółki, 

19. rozwiązanie i likwidacja Spółki. 

Zgodnie z przepisami Ksh decyzja o emisji i wykupie akcji należy do kompetencji WZ. 

 

Opis praw akcjonariuszy i sposób ich wykonywania  

Poniższa tabela przedstawia opis praw akcjonariuszy Spółki związanych z WZ zgodnie ze Statutem Spółki, Ksh, 

i Regulaminem Walnego Zgromadzenia TAURON Polska Energia S.A. 

 
Tabela nr 5. Opis praw akcjonariuszy związanych z Walnym Zgromadzeniem 

Lp. Prawa akcjonariuszy Opis praw akcjonariuszy 

1. Zwołanie WZ Akcjonariusze reprezentujący, co najmniej jedną dwudziestą kapitału zakładowego, 
mogą żądać zwołania Nadzwyczajnego WZ. Żądanie to powinno zawierać zwięzłe 
uzasadnienie. Może ono zostać złożone Zarządowi na piśmie lub w postaci 



Lp. Prawa akcjonariuszy Opis praw akcjonariuszy 

elektronicznej, na adres 
e-mailowy Spółki, wskazany przez Spółkę na stronie internetowej w zakładce „Relacje 
inwestorskie”. Akcjonariusze reprezentujący, co najmniej połowę kapitału 
zakładowego lub co najmniej połowę ogółu głosów w Spółce mogą zwołać 
Nadzwyczajne WZ 
i wyznaczyć przewodniczącego tego WZ. 

2. Umieszczenie spraw w 
porządku obrad WZ 

Akcjonariusze reprezentujący, co najmniej jedną dwudziestą kapitału zakładowego 
mogą żądać umieszczenia określonych spraw w porządku obrad najbliższego WZ. 
Żądanie, zawierające uzasadnienie lub projekt uchwały dotyczącej proponowanego 
punktu porządku obrad, powinno być złożone Zarządowi nie później niż na 21 dni 
przed wyznaczonym terminem WZ w postaci elektronicznej na adres e-mailowy 
Spółki, bądź w formie pisemnej na adres Spółki. 

3. Zapoznanie się z listą 
akcjonariuszy 

Akcjonariusze mogą zapoznać się z listą akcjonariuszy w siedzibie Zarządu Spółki 
przez 3 dni powszednie bezpośrednio poprzedzające odbycie WZ. Akcjonariusze 
mogą również żądać przesłania listy akcjonariuszy nieodpłatnie pocztą elektroniczną, 
podając adres, na który lista powinna być wysłana. 

4. Uczestnictwo w WZ Prawo uczestniczenia w WZ mają tylko osoby będące akcjonariuszami na szesnaście 
dni przed datą WZ (dzień rejestracji w WZ). W celu uczestniczenia w WZ 
akcjonariusze powinni zgłosić firmie inwestycyjnej prowadzącej ich rachunek 
papierów wartościowych żądanie wystawienia imiennego zaświadczenia o prawie 
uczestnictwa w WZ. Żądanie to powinno być zgłoszone nie wcześniej niż po 
ogłoszeniu o zwołaniu WZ oraz nie później niż w pierwszym dniu powszednim po dniu 
rejestracji uczestnictwa w WZ. 

5. Reprezentowanie 
akcjonariusza przez 
pełnomocnika 

Akcjonariusze mogą uczestniczyć w WZ oraz wykonywać prawo głosu osobiście lub 
przez pełnomocnika. Współuprawnieni z akcji mogą uczestniczyć w WZ oraz 
wykonywać prawo głosu jedynie poprzez wspólnego przedstawiciela (pełnomocnika). 
Pełnomocnik może reprezentować więcej niż jednego akcjonariusza i głosować 
odmiennie z akcji każdego akcjonariusza. 

6. Wybór Przewodniczącego WZ Akcjonariusze wybierają przewodniczącego spośród osób uprawnionych do 
uczestnictwa 
w WZ. Każdy z uczestników WZ ma prawo zgłosić jedną kandydaturę. Wyboru 
Przewodniczącego dokonuje się w głosowaniu tajnym, bezwzględną większością 
głosów. W przypadku, gdy zgłoszono tylko jednego kandydata, wybór może odbyć się 
przez aklamację. 

7. Wybór Komisji Skrutacyjnej Każdy akcjonariusz może zgłosić nie więcej niż trzech kandydatów na członka Komisji 
Skrutacyjnej, wybieranej przez WZ, oraz głosować maksymalnie na trzech 
kandydatów. 

8. Zgłoszenie projektu uchwały Do czasu zamknięcia dyskusji nad danym punktem porządku obrad WZ akcjonariusze 
mają prawo do wniesienia propozycji zmian do treści projektu uchwały 
proponowanego do przyjęcia przez WZ w ramach danego punktu porządku obrad lub 
do zgłoszenia własnego projektu takiej uchwały. Propozycje zmian lub projekty uchwał 
wraz z uzasadnieniem można składać pisemnie na ręce Przewodniczącego albo 
ustnie do protokołu obrad. 

9. Zgłoszenie sprzeciwu Akcjonariusze, którzy głosowali przeciwko uchwale, a po jej podjęciu przez WZ chcą 
zgłosić swój sprzeciw, powinni bezpośrednio po ogłoszeniu wyników głosowania 
wyrazić sprzeciw 
i zażądać jego zaprotokołowania przed przystąpieniem do następnego punktu 
porządku obrad. W razie późniejszego zgłoszenia sprzeciwu, jednak nie później niż 
do zamknięcia obrad WZ, akcjonariusze powinni wskazać, przeciwko której uchwale 
podjętej przez WZ zgłaszają sprzeciw. Akcjonariusze zgłaszający swój sprzeciw 
przeciwko uchwale WZ mogą zgłosić do protokołu obrad jego zwięzłe uzasadnienie. 

 

 

11. Skład osobowy, jego zmiany oraz opis działania organów zarządzających i nadzorujących Spółki oraz 

ich komitetów 

 

11.1. Zarząd  

 

Obecna, IV kadencja Zarządu, rozpoczęła swój bieg w dniu 17 marca 2014 r., tj. w dniu odwołania przez Radę 

Nadzorczą wszystkich członków Zarządu III kadencji oraz powołania Zarządu Spółki IV wspólnej kadencji. Zgodnie 

ze Statutem Spółki kadencja wspólna wynosi 3 lata. 

 

Skład osobowy Zarządu na dzień 31 grudnia 2015 r. 



1. Remigiusz Nowakowski - Prezes Zarządu odpowiedzialny za Pion Prezesa Zarządu, 

2. Jarosław Broda    - Wiceprezes Zarządu odpowiedzialny za Pion Wiceprezesa Zarządu ds. Strategii i 

Rozwoju, 

3. Kamil Kamiński    - Wiceprezes Zarządu odpowiedzialny za Pion Wiceprezesa Zarządu ds. Korporacji, 

4. Anna Striżyk         - Wiceprezes Zarządu odpowiedzialny za Pion Wiceprezesa Zarządu ds. Ekonomiczno - 

Finansowych, 

5. Piotr Zawistowski   - Wiceprezes Zarządu odpowiedzialna za Pion Wiceprezesa Zarządu ds. Handlowych. 

 

 

 

Zmiany w składzie osobowym Zarządu w 2015 r. oraz w okresie do dnia sporządzenia niniejszego 

sprawozdania 

Na dzień 1 stycznia 2015 r. w skład Zarządu wchodzili następujący członkowie: Dariusz Lubera (Prezes Zarządu), 

Aleksander Grad (Wiceprezes Zarządu), Katarzyna Rozenfeld (Wiceprezes Zarządu), Stanisław Tokarski 

(Wiceprezes Zarządu) oraz Krzysztof Zawadzki (Wiceprezes Zarządu). 

W dniu 1 października 2015 r. Rada Nadzorcza odwołała ze składu Zarządu następujące osoby: Dariusza Luberę 

- Prezesa Zarządu, Aleksandra Grada - Wiceprezesa Zarządu ds. Korporacji i Katarzynę Rozenfeld - Wiceprezesa 

Zarządu ds. Handlowych.  

Z dniem 1 października 2015 r. Rada Nadzorcza powołała do Zarządu następujące osoby: Jerzego Kurellę - 

powierzając mu stanowisko Prezesa Zarządu, Michała Gramatykę - powierzając mu stanowisko Wiceprezesa 

Zarządu ds. Handlowych i Henryka Borczyka - powierzając mu stanowisko Wiceprezesa Zarządu ds. Korporacji.  

Z dniem 1 października 2015 r. rezygnację z pełnienia funkcji członka Zarządu złożyli: Stanisław Tokarski - 

Wiceprezes Zarządu ds. Strategii i Rozwoju i Krzysztof Zawadzki - Wiceprezes Zarządu ds. Ekonomiczno-

Finansowych. 

Z dniem 10 października 2015 r. Rada Nadzorcza powołała w skład Zarządu następujące osoby: Annę Striżyk - 

powierzając jej stanowisko Wiceprezes Zarządu ds. Ekonomiczno-Finansowych i Piotra Kołodzieja - powierzając 

mu stanowisko Wiceprezesa Zarządu ds. Strategii i Rozwoju.  

W dniu 8 grudnia 2015 r. Rada Nadzorcza odwołała ze składu Zarządu następujące osoby: Jerzego Kurellę - 

Prezesa Zarządu, Henryka Borczyka - Wiceprezesa Zarządu, Michała Gramatykę - Wiceprezesa Zarządu i Piotra 

Kołodzieja - Wiceprezesa Zarządu.  

Z dniem 8 grudnia 2015 r. Rada Nadzorcza powołała do Zarządu następujące osoby: Remigiusza Nowakowskiego 

- powierzając mu stanowisko Prezesa Zarządu, Jarosława Brodę - powierzając mu stanowisko Wiceprezesa 

Zarządu ds. Strategii i Rozwoju, Kamila Kamińskiego - powierzając mu stanowisko Wiceprezesa Zarządu ds. 

Korporacji i Piotra Zawistowskiego - powierzając mu stanowisko Wiceprezesa Zarządu ds. Handlowych. 

W dniu 8 stycznia 2016 r. Rada Nadzorcza odwołała ze składu Zarządu Annę Striżyk - Wiceprezes Zarządu ds. 

Ekonomiczno-Finansowych.  

Z dniem 29 stycznia 2016 r. Rada Nadzorcza powołała do Zarządu Marka Wadowskiego - powierzając mu 

stanowisko Wiceprezesa Zarządu ds. Ekonomiczno - Finansowych.  

Do dnia przekazania niniejszego sprawozdania nie miały miejsca inne zmiany w składzie Zarządu. 

 

Skład osobowy Zarządu na dzień sporządzenia niniejszego sprawozdania  

1. Remigiusz Nowakowski - Prezes Zarządu odpowiedzialny za Pion Prezesa Zarządu, 

2. Jarosław Broda    - Wiceprezes Zarządu odpowiedzialny za Pion Wiceprezesa Zarządu ds. Strategii i 

Rozwoju, 

3. Kamil Kamiński    - Wiceprezes Zarządu odpowiedzialny za Pion Wiceprezesa Zarządu ds. Korporacji, 

4. Marek Wadowski      - Wiceprezes Zarządu odpowiedzialny za Pion Wiceprezesa Zarządu ds. Ekonomiczno - 

Finansowych, 



5. Piotr Zawistowski   - Wiceprezes Zarządu odpowiedzialna za Pion Wiceprezesa Zarządu ds. Handlowych. 

 

Doświadczenie i kompetencje członków Zarządu 

Remigiusz Nowakowski - Prezes Zarządu  

Absolwent Wydziału Zarządzania i Informatyki Uniwersytetu Ekonomicznego we 

Wrocławiu oraz Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Wrocławskiego. Doktorant 

w Katedrze Strategii i Metod Zarządzania na Wydziale Zarządzania, Informatyki 

i Finansów Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu.  

Posiada doświadczenie w obszarze tworzenia i realizacji strategii rozwoju w sektorach 

energii elektrycznej i ciepła w Europie Środkowej i Północnej, w tym w szczególności 

zarządzania strategicznego w zakresie inwestycji i gospodarki paliwowej 

przedsiębiorstw energetycznych, a także przygotowania i rozwoju projektów 

inwestycyjnych, projektowania i implementacji modeli partnerstwa publiczno-

prywatnego. 

Od początku kariery zawodowej związany z podmiotami sektora energetycznego lub z firmami powiązanymi z sektorem 

energetyki, pełniąc funkcje Prezesa lub Wiceprezesa Zarządu oraz zajmując wysokie stanowiska menedżerskie. 

Doświadczenie zawodowe zdobywał pracując w firmie konsultingowej INERCON, EnergiaPro Koncern Energetyczny S.A. 

(obecnie część TAURON Dystrybucja), Fortum Power and Heat Polska, Fortum Zabrze oraz Fortum Bytom. Od grudnia 

2012 r. kierował funkcją biznesową optymalizacji produkcji i zarządzania paliwami w Dywizji Heat Electricity Sales and 

Solutions Fortum w Polsce, gdzie był odpowiedzialny w szczególności za tworzenie strategii Fortum w Polsce, tworzenie i 

implementację strategii zaopatrzenia w paliwa, koordynację procesu zakupu paliw, planowanie i optymalizację produkcji 

energii elektrycznej i ciepła w elektrociepłowniach, tworzenie analiz rynku energii i prognozowanie trendów cen paliw i 

energii. 

Funkcję Prezesa Zarządu TAURON Polska Energia S.A. pełni od dnia 8 grudnia 2015 r. Obecnie nadzoruje pracę 

następujących jednostek organizacyjnych: organów korporacyjnych, prawnego, zarządzania zasobami ludzkimi, audytu 

wewnętrznego, komunikacji rynkowej i PR, ryzyka, spraw dotyczących BHP, ochrony informacji niejawnych oraz 

bezpieczeństwa IT. 

Jarosław Broda - Wiceprezes Zarządu 

Absolwent Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie, posiada dyplom ukończenia studiów 

podyplomowych w dziedzinie zarządzania projektami w Akademii Leona Koźmińskiego. 

Posiada doświadczenie w obszarze konsolidacji i funkcjonowania sektora 

elektroenergetycznego, prywatyzacji państwowych grup energetycznych, tworzenia 

procesów związanych z restrukturyzacją i budowaniem strategii oraz projektów 

rozwojowych podmiotów energetycznych.  

Od początku kariery zawodowej związany z podmiotami sektora energetycznego, 

zajmując wysokie stanowiska dyrektorskie i menedżerskie. Doświadczenie zawodowe 

zdobywał pracując w Ministerstwie Skarbu Państwa oraz w TAURON i GDF Suez Energia Polska. Ostatnio związany 

z GDF Suez Energia Polska – Katowice i z GDF Suez (Branch Energy Europe), gdzie był odpowiedzialny za analizy rynku 

oraz opracowanie strategii rozwoju spółki, zarządzanie regulacyjne i projekty M&A. Brał także udział w budowie strategii 

rozwoju działalności w obszarze sprzedaży i marketingu w Europie. Od połowy 2015 r. odpowiadał za przygotowanie 

strategii komercyjnej oraz kontraktu różnicowego przy projekcie nuklearnym w Wielkiej Brytanii. 

Funkcję Wiceprezesa Zarządu TAURON Polska Energia S.A. pełni od dnia 8 grudnia 2015 r. Obecnie nadzoruje pracę 

następujących jednostek organizacyjnych: strategii rozwoju, zarządzania projektami strategicznymi oraz regulacji 

i funduszy zewnętrznych. 

 



Kamil Kamiński - Wiceprezes Zarządu 

Absolwent Wydziału Zarządzania i Komunikacji Społecznej Uniwersytetu 

Jagiellońskiego. Uzyskał tytuł Executive MBA (Stockholm University School of Business 

/ Uniwersytet Ekonomiczny w Krakowie) oraz Post-MBA Diploma in Strategic Financial 

Management (Rotterdam School of Management, Erasmus University/GFKM).  

Posiada doświadczenie w obszarze budowania wartości firm, fuzji i przejęć oraz integracji 

biznesowej operacjonalizacji strategii, jak również w zarządzaniu kompleksowymi 

projektami w sektorze publicznym oraz prywatnym. Brał udział w złożonych procesach 

przekształceniowych i restrukturyzacyjnych przedsiębiorstw w sektorze energetyczno-

paliwowym oraz logistyki transportu. 

Doświadczenie zawodowe zdobywał pełniąc funkcję Prezesa lub Wiceprezesa Zarządu 

oraz zajmując wysokie stanowiska menedżerskie. Od początku 2014 r. był związany z Grupą Kapitałową Węglokoks, gdzie 

w ramach Węglokoks Energia uczestniczył w konsolidacji aktywów energetyczno-ciepłowniczych Kompani Węglowej 

i Węglokoksu. W tym czasie przewodził pracom Komitetu Zarządzania. Wcześniejsze doświadczenia zawodowe obejmują 

między innymi pracę w Ośrodku Badawczo-Rozwojowym Przemysłu Rafinerskiego w Płocku czy Międzynarodowym 

Porcie Lotniczym im. Jana Pawła II Kraków-Balice. Kierował również działaniami Jonn Menzies PLC w Polsce. Przez wiele 

lat współpracował z Grupą Lotos, wspierając rozwój segmentu paliwa lotniczego, czego efektem był proces joint venture 

z Air BP Ltd. i powołanie Lotos Air BP. 

Funkcję Wiceprezesa Zarządu TAURON Polska Energia S.A. pełni od dnia 8 grudnia 2015 r. Obecnie nadzoruje pracę 

następujących jednostek organizacyjnych: zakupów oraz zarządzania korporacyjnego i optymalizacji Grupy. 

 

Marek Wadowski - Wiceprezes Zarządu 

Absolwent Wydziału Ekonomii Akademii Ekonomicznej w Katowicach. Ukończył 

także studia podyplomowe École Supérieure de Commerce Toulouse, gdzie uzyskał 

dyplom Mastère Spécialisé en Banque et Ingéniere Financière oraz studia Executive 

MBA na Akademii Leona Koźmińskiego w Warszawie.  

Posiada doświadczenie w obszarze zarządzania procesami finansowymi, 

controllingowymi i księgowymi w przemyśle (energetyka, górnictwo, hutnictwo), jak 

również z zakresu finansowania inwestycji oraz międzynarodowych transakcji 

handlowych. Brał udział w realizacji projektów due dilligence i wyceny licznych 

spółek (metodami dochodową, majątkową i porównawczą).   

Od początku kariery zawodowej związany z podmiotami sektora energetycznego, górniczego i hutniczego, pełniąc funkcje 

Prezesa lub Wiceprezesa Zarządu oraz zajmując wysokie stanowiska menedżerskie. Doświadczenia zawodowe zdobywał 

pracując w firmie BRE Corporate Finance S.A., Hucie Cynku Miasteczko Śląskie S.A. oraz w spółkach Grupy Kapitałowej 

Jastrzębskiej Spółki Węglowej S.A. Od 2008 r. pełniąc funkcje Wiceprezesa Zarządu odpowiedzialnego za pion finansowy 

w spółkach Grupy Kapitałowej Jastrzębskiej Spółki Węglowej, odpowiadał między innymi za strukturyzowanie transakcji 

handlowych, wdrażanie polityki zabezpieczenia ryzyka walutowego, obniżanie kosztów finansowych, zarządzanie 

płynnością, pozyskaniem finansowania od konsorcjum bankowego w postaci programu emisji obligacji. Uczestniczył 

również w procesie debiutu giełdowego JSW S.A. (wprowadzenie Międzynarodowych Standardów Rachunkowości, 

modyfikacja systemu informacji zarządczej, przygotowanie prospektu emisyjnego, rozmowy z inwestorami). 

Ostatnio pełnił funkcję Prezesa Zarządu w Towarzystwie Finansowym Silesia, gdzie uczestniczył w programie emisji 

obligacji Kompanii Węglowej oraz zajmował się pozyskaniem finansowania dłużnego od konsorcjum banków. 

Funkcję Wiceprezesa Zarządu TAURON Polska Energia S.A. pełni od dnia 29 stycznia 2016 r. Obecnie nadzoruje pracę 

następujących jednostek organizacyjnych: rachunkowości i podatków, zarządzania finansami, controllingu oraz 

zarządzania zasobami informacyjnymi.  

 



Piotr Zawistowski - Wiceprezes Zarządu 

Absolwent Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu, gdzie ukończył studia 

magisterskie z Zarzadzania Przedsiębiorstwem. Ukończył także studia podyplomowe 

z Zarządzania Sprzedażą w Wyższej Szkole Bankowej we Wrocławiu. Jest Maklerem Giełd 

Towarowych.  

Posiada doświadczenie w obszarze obrotu energią elektryczną, gazem i produktami 

powiązanymi w kraju i zagranicą, zarządzania ryzykiem handlowym, zarządzania portfelem 

w zakresie zakupu i sprzedaży energii elektrycznej, praw majątkowych, uprawnień do 

emisji CO2 oraz paliw. Brał aktywny udział w pracach związanych z rozdzieleniem 

działalności związanej z obrotem energią od jej dystrybucji, a w szczególności w tworzeniu 

spółki EnergiaPro Gigawat (obecnie część TAURON Sprzedaż). 

Od początku kariery zawodowej związany z podmiotami sektora energetycznego, zajmując wysokie stanowiska 

dyrektorskie i menedżerskie. Doświadczenia zawodowe zdobywał pracując w Zakładzie Energetycznym Legnica, 

EnergiaPro Koncern Energetyczny (obecnie część TAURON Dystrybucja), EnergiaPro Gigawat oraz w TAURON, gdzie 

od 2008 r. pełnił funkcję dyrektora Departamentu Zarządzania Portfelem i uczestniczył w wielu kluczowych projektach, 

kierując między innymi pracami związanymi z opracowaniem modelu biznesowego Grupy Kapitałowej TAURON czy też 

integracją ze spółkami Grupy GZE (Vattenfall) w obszarze handlu.  

Od maja 2014 r. pełnił funkcję Prezesa Zarządu TAURON Obsługa Klienta. 

Funkcję Wiceprezesa Zarządu TAURON Polska Energia S.A. pełni od dnia 8 grudnia 2015 r. Obecnie nadzoruje pracę 

następujących jednostek organizacyjnych: obrotu, operatora rynku i obsługi handlu, zarządzania portfelem, paliw oraz 

analiz. 

Szczegółowy opis doświadczenia i kompetencji członków Zarządu został opublikowany na stronie internetowej 

Spółki http://www.tauron.pl/.  

 

Opis działania  

Zarząd Spółki działa na podstawie Ksh i innych przepisów prawa, postanowień Statutu Spółki oraz postanowień 

Regulaminu Zarządu TAURON Polska Energia Spółka Akcyjna z siedzibą w Katowicach, który jest dostępny na 

stronie internetowej Spółki http://www.tauron.pl/. Przy wykonywaniu swoich obowiązków członkowie Zarządu 

kierują się zasadami zawartymi w Dobrych Praktykach. 

Do składania oświadczeń w imieniu Spółki wymagane jest współdziałanie 2 członków Zarządu albo jednego członka 

Zarządu łącznie z prokurentem. Jeżeli Zarząd jest jednoosobowy, do składania oświadczeń w imieniu Spółki 

uprawniony jest jeden członek Zarządu albo prokurent. 

Posiedzenia Zarządu zwołuje Prezes Zarządu lub wyznaczony przez niego Wiceprezes Zarządu. Posiedzenia 

Zarządu zwoływane są również na wniosek większości Wiceprezesów Zarządu, jak również Przewodniczącego 

Rady Nadzorczej. Posiedzenia odbywają się w siedzibie Spółki, w terminie ustalonym przez zwołującego 

posiedzenie. W uzasadnionych przypadkach posiedzenia Zarządu mogą odbywać się poza siedzibą Spółki. 

Posiedzeniom Zarządu przewodniczy Prezes Zarządu lub wyznaczony przez niego Wiceprezes Zarządu. 

Zarząd głosuje w sposób jawny. Wynik głosowania odnotowywany jest w protokole posiedzenia. Prezes Zarządu 

zarządza głosowanie tajne na wniosek któregokolwiek z Wiceprezesów Zarządu.  

Uchwały Zarządu zapadają bezwzględną większością głosów w obecności 3/5 składu członków Zarządu. W 

przypadku równej liczby głosów decyduje głos Prezesa Zarządu. Zarząd może podejmować uchwały w trybie 

pisemnym lub przy wykorzystaniu środków bezpośredniego porozumiewania się na odległość. Głosowanie w 

powyższych trybach zarządza Prezes Zarządu lub wskazany przez niego Wiceprezes Zarządu, określając termin 

końcowy dla oddania głosu przez członków Zarządu. Dopuszczalne jest złożenie zdania odrębnego. 

Odnotowywane jest ono w protokole wraz z uzasadnieniem. Decyzje Zarządu, będące postanowieniami w 

sprawach bieżących, nie wymagających podjęcia uchwały, są odnotowywane wyłącznie w protokole. 

W sytuacji, gdy Wiceprezesów Zarządu jest mniej niż przewidzianych Pionów, Wiceprezesi Zarządu mogą łączyć 

pełnienie obowiązków w zakresie dwóch Pionów, bądź dokonać innego podziału kompetencji, niesprzecznego 

z przyporządkowaniem kompetencji dokonanym przez Radę Nadzorczą. 

Do zakresu działania Prezesa Zarządu należą kompetencje w zakresie obszarów działania jednostek 

organizacyjnych należących do Pionu Prezesa Zarządu, odpowiednio do schematu struktury organizacyjnej Spółki. 

http://www.tauron.pl/
http://www.tauron.pl/


Do zakresu działania Wiceprezesów Zarządu należą kompetencje w zakresie obszarów działania jednostek 

organizacyjnych należących do Pionów Wiceprezesów Zarządu, odpowiednio do schematu struktury organizacyjnej 

Spółki. 

Struktura pionów podległych poszczególnym członkom Zarządu określona jest w schemacie struktury 

organizacyjnej Spółki, omówionym w pkt 1.5.2. niniejszego sprawozdania. 

 

11.2. Rada Nadzorcza 

 

Obecna, IV kadencja Rady Nadzorczej rozpoczęła się w dniu 15 maja 2014 r., tj. w dniu odbycia Zwyczajnego WZ 

Spółki zatwierdzającego sprawozdanie finansowe za ostatni pełny rok obrotowy pełnienia funkcji członków Rady 

Nadzorczej  

III kadencji, tj. za rok obrotowy 2013. Zgodnie ze Statutem Spółki jest to kadencja wspólna i wynosi 3 lata. 

 

Skład osobowy Rady Nadzorczej na dzień 31 grudnia 2015 r. oraz na dzień sporządzenia niniejszego 

sprawozdania 

1. Beata Chłodzińska  - Przewodnicząca Rady Nadzorczej, 

2. Anna Mańk   - Wiceprzewodnicząca Rady Nadzorczej, 

3. Jacek Szyke    - Sekretarz Rady Nadzorczej, 

4. Anna Biesialska  - Członek Rady Nadzorczej, 

5. Michał Czarnik  - Członek Rady Nadzorczej, 

6. Maciej Koński   - Członek Rady Nadzorczej, 

7. Leszek Koziorowski  - Członek Rady Nadzorczej, 

8. Wojciech Myślecki  - Członek Rady Nadzorczej, 

9. Renata Wiernik-Gizicka - Członek Rady Nadzorczej. 

 

 

Zmiany w składzie osobowym Rady Nadzorczej w 2015 r. 

Na dzień 1 stycznia 2015 r. w skład Rady Nadzorczej wchodzili następujący członkowie: Antoni Tajduś 

(Przewodniczący Rady Nadzorczej), Agnieszka Woś (Wiceprzewodnicząca Rady Nadzorczej), Jacek Szyke 

(Sekretarz Rady Nadzorczej), Andrzej Gorgol (Członek Rady Nadzorczej), Maciej Koński (Członek Rady 

Nadzorczej), Leszek Koziorowski (Członek Rady Nadzorczej), Michał Michalewski (Członek Rady Nadzorczej), 

Marek Ściążko oraz Maciej Tybura (Członek Rady Nadzorczej). 

W dniu 7 sierpnia 2015 r. Skarb Państwa, działając w ramach uprawnień osobistych określonych w § 23 ust. 1 pkt 

3) Statutu Spółki, odwołał ze składu Rady Nadzorczej TAURON Makra Ściążko (Członka Rady Nadzorczej). 

W dniu 7 sierpnia 2015 r. Przewodniczący Rady Nadzorczej Antoni Tajduś złożył rezygnację ze skutkiem na dzień 

7 sierpnia 2015 r. z pełnionej funkcji Przewodniczącego Rady Nadzorczej. 

W dniu 12 sierpnia 2015 r. Skarb Państwa, działając w ramach uprawnień osobistych określonych w § 23 ust. 1 pkt 

3) Statutu Spółki, odwołał ze składu Rady Nadzorczej TAURON następujące osoby: Agnieszkę Woś 

(Wiceprzewodniczącą Rady Nadzorczej), Andrzeja Gorgola (Członka Rady Nadzorczej) oraz Michała 

Michalewskiego (Członka Rady Nadzorczej). 

W dniu 12 sierpnia 2015 r. Skarb Państwa, działając w ramach uprawnień osobistych określonych w § 23 ust. 1 pkt 

1) i 3) Statutu Spółki, powołał do składu Rady Nadzorczej TAURON IV wspólnej kadencji następujące osoby: 

Grzegorza Barszcza, Beatę Chłodzińską, Piotra Ciacha, Katarzynę Kosińską oraz Jarosława Zagórowskiego. 

W dniu 6 października 2015 r. Członek Rady Nadzorczej Maciej Tybura złożył rezygnację ze skutkiem na dzień 

7 października 2015 r. z pełnionej funkcji Członka Rady Nadzorczej. 

W dniu 2 grudnia 2015 r. Skarb Państwa, działając w ramach uprawnień osobistych określonych w § 23 ust. 1 pkt 

3) Statutu Spółki, odwołał ze składu Rady Nadzorczej TAURON następujące osoby: Piotra Ciacha (Członka Rady 

Nadzorczej), Grzegorza Barszcza (Członka Rady Nadzorczej), Katarzynę Kosińską (Członka Rady Nadzorczej) 

oraz Jarosława Zagórowskiego (Wiceprzewodniczącego Rady Nadzorczej). 



W dniu 2 grudnia 2015 r. Skarb Państwa, działając w ramach uprawnień osobistych określonych w § 23 ust. 1 pkt 

1) i 3) Statutu Spółki, powołał do składu Rady Nadzorczej TAURON IV wspólnej kadencji następujące osoby: Annę 

Biesialską Michała Czarnika, Annę Mańk oraz Wojciecha Myśleckiego. 

W dniu 8 grudnia 2015 r. Nadzwyczajne WZ Spółki, obradujące w dniu 9 listopada 2015 r., kontynuowane po 

zarządzonych przerwach w obradach w dniu 23 listopada 2015 r. oraz 8 grudnia 2015 r., podjęło uchwałę dotyczącą 

ustalenia liczby członków Rady Nadzorczej oraz uchwałę o powołaniu z dniem 9 grudnia 2015 r. do składu Rady 

Nadzorczej IV wspólnej kadencji Renaty Wiernik-Gizickiej.  

Do dnia przekazania niniejszego sprawozdania nie miały miejsca inne zmiany w składzie Rady Nadzorczej. 

 

Doświadczenie i kompetencje członków Rady Nadzorczej 

Beata Chłodzińska - Przewodnicząca Rady Nadzorczej 

Absolwentka Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego. Posiada uprawnienia radcy prawnego. 

Posiada doświadczenie zawodowe związane z nadzorowaniem działalności spółek z udziałem Skarbu Państwa. 

Zawodowo związana z Ministerstwem Skarbu Państwa, obecnie pracuje w Departamencie Spółek Strategicznych. 

Reprezentowała Skarb Państwa w radach nadzorczych spółek nadzorowanych przez resort.  

Została powołana do składu Rady Nadzorczej TAURON Polska Energia S.A. z dniem 12 sierpnia 2015 r. Obecnie 

pełni funkcję Przewodniczącej Rady Nadzorczej, a także jest członkiem Komitetu Audytu Rady Nadzorczej, 

Komitetu Nominacji i Wynagrodzeń Rady Nadzorczej oraz Komitetu Strategii Rady Nadzorczej. 

Anna Mańk - Wiceprzewodnicząca Rady Nadzorczej 

Absolwentka Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie oraz Podyplomowych Studiów Prawa Finansowego 

i Gospodarczego na Uniwersytecie Łódzkim.  

Posiada doświadczenie zawodowe z zakresu nadzoru i przekształceń własnościowych w Ministerstwie Skarbu 

Państwa. Zawodowo związana z Ministerstwem Skarbu Państwa, zajmując wysokie stanowiska kierownicze, 

obecnie na stanowisku Dyrektora Generalnego. Reprezentowała Skarb Państwa w radach nadzorczych spółek 

nadzorowanych przez resort, również notowanych na GPW.  

Została powołana do składu Rady Nadzorczej TAURON Polska Energia S.A. z dniem 2 grudnia 2015 r. Obecnie 

pełni funkcję Wiceprzewodniczącej Rady Nadzorczej, a także jest członkiem Komitetu Strategii Rady Nadzorczej.  

 

Jacek Szyke - Sekretarz Rady Nadzorczej 

Absolwent ekonomii na Uniwersytecie w Łodzi oraz Wydziału Elektrycznego Politechniki w Poznaniu, gdzie uzyskał 

stopień naukowy doktora nauk technicznych.  

Posiada bogate doświadczenie zawodowe związane z energetyką, gdzie przeszedł wszystkie szczeble kariery 

zawodowej pracując w kraju i za granicą. Zajmując wysokie stanowiska dyrektorskie i kierownicze pracował między 

innymi w ZE Kalisz, EC Łódź, ZE Płock oraz EC Siekierki. Honorowy Prezes Izby Energetyki Przemysłowej i 

Odbiorców Energii. Konsultant i doradca w sprawach energetycznych. Autor wniosków racjonalizatorskich, wzorów 

użytkowych oraz wielu publikacji i książek o energetyce i elektroenergetyce. 

Został powołany w skład Rady Nadzorczej TAURON Polska Energia S.A. z dniem 14 września 2010 r. Obecnie 

pełni funkcję Sekretarza Rady Nadzorczej, Przewodniczącego Komitetu Strategii Rady Nadzorczej oraz jest 

członkiem Komitetu Audytu Rady Nadzorczej. 

Anna Biesialska - Członek Rady Nadzorczej 

Absolwentka Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego oraz Podyplomowych Studiów Prawo 

i ekonomia rynku kapitałowego w Szkole Głównej Handlowej w Warszawie, radca prawny w Okręgowej Izbie 

Radców Prawnych w Warszawie.  

Doświadczenie zawodowe zdobywała w kancelariach prawnych. Obecnie zatrudniona w Ministerstwie Skarbu 

Państwa, gdzie zajmuje się obsługą prawną, w szczególności w zakresie opiniowania umów dotyczących analiz 

przedprywatyzacyjnych i procesów prywatyzacyjnych. Jest członkiem rad nadzorczych w spółkach jako 

przedstawiciel Skarbu Państwa.  



Została powołana do składu Rady Nadzorczej TAURON Polska Energia S.A. z dniem 2 grudnia 2015 r. Obecnie 

jest członkiem Komitetu Audytu Rady Nadzorczej oraz Komitetu Nominacji i Wynagrodzeń Rady Nadzorczej.  

Michał Czarnik - Członek Rady Nadzorczej 

Absolwent Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego, radca prawny w Okręgowej Izbie Radców 

Prawnych w Warszawie, doradca podatkowy.  

Doświadczenie zawodowe zdobywał w międzynarodowych firmach konsultingowych oraz jako arbiter Sądu 

Polubownego przy Komisji Nadzoru Finansowego I kadencji. Obecnie jest wspólnikiem zarządzającym kancelarią 

radców prawnych specjalizując się w zagadnieniach prawa gospodarczego, w szczególności podatkowego 

i handlowego. Jest przewodniczącym zespołu doradczego Ministra Skarbu Państwa do spraw reformy nadzoru 

właścicielskiego oraz gospodarowania niektórymi składnikami mienia publicznego. 

Został powołany do składu Rady Nadzorczej TAURON Polska Energia S.A. z dniem 2 grudnia 2015 r. Obecnie jest 

członkiem Komitetu Audytu Rady Nadzorczej.  

Maciej Koński - Członek Rady Nadzorczej 

Absolwent Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie, kierunek Finanse i Bankowość, doktor nauk technicznych na 

Politechnice Wrocławskiej.  

Posiada doświadczenie w zakresie budowy strategii spółki górniczej oraz rozwoju bazy zasobowej, jak również 

analizy rynku towarowego i walutowego oraz zarządzania ryzykiem rynkowym. Aktywnie uczestniczy w działalności 

naukowej w powyższym zakresie. Obecnie Dyrektor Naczelny Centrum Analiz Strategicznych i Bazy Zasobowej w 

KGHM. Jest współautorem publikacji książkowych oraz autorem licznych publikacji na temat rynku towarowego. 

Został powołany do składu Rady Nadzorczej TAURON Polska Energia S.A. z dniem 1 września 2014 r. Obecnie 

jest członkiem Komitetu Strategii Rady Nadzorczej. 

Leszek Koziorowski - Członek Rady Nadzorczej 

Absolwent Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego, radca prawny w Okręgowej Izbie Radców 

Prawnych w Warszawie.  

Posiada bogate doświadczenie w zakresie prawa papierów wartościowych, które zdobywał jako radca w Komisji 

Papierów Wartościowych, arbiter Sądu Giełdowego przy GPW i Sądu Arbitrażowego przy Polskiej Konfederacji 

Pracodawców Prywatnych „Lewiatan” oraz sędzia Sądu Giełdowego. Obecnie jest komplementariuszem w 

kancelarii prawnej, gdzie zajmuje się doradztwem prawnym w zakresie prawa rynku kapitałowego i przygotowania 

spółek do wejścia na giełdę. Autor licznych publikacji z zakresu prawa rynku kapitałowego, wielokrotnie 

rekomendowany jako najlepszy doradca prawny w Polce w powyższym zakresie. Był członkiem licznych rad 

nadzorczych. 

Został powołany w skład Rady Nadzorczej TAURON Polska Energia S.A. z dniem 14 września 2010 r. i pełnił 

funkcję członka Rady Nadzorczej w okresie do 15 maja 2014 r., tj. do dnia zakończenia III wspólnej kadencji Rady 

Nadzorczej. W ww. okresie pełnił funkcję sekretarza Rady Nadzorczej oraz członka Komitetu Audytu Rady 

Nadzorczej. Ponownie został powołany do składu Rady Nadzorczej z dniem 1 września 2014 r. Obecnie jest 

Przewodniczącym Komitetu Nominacji i Wynagrodzeń Rady Nadzorczej.  

Wojciech Myślecki - Członek Rady Nadzorczej 

Absolwent Wydziału Elektroniki Politechniki Wrocławskiej, doktor inżynier nauk technicznych.  

Wieloletni pracownik naukowo-dydaktyczny, autor kilkudziesięciu publikacji naukowych z zakresu telekomunikacji, 

informatyki przemysłowej oraz zagadnień politycznych i gospodarczych. Kierował lub uczestniczył w wielu polskich 

i międzynarodowych programach gospodarczych, szczególnie w elektroenergetyce. Kilkakrotnie pełnił funkcję 

Prezesa Zarządu dużych spółek prawa handlowego, między innymi Polskich Sieci Elektroenergetycznych S.A. 

Obecnie Prezes Zarządu spółki doradczej Global Investment Corporation sp. z o.o. oraz doradca ds. programów 

strategicznych w BZ WBK. Był członkiem wielu rad nadzorczych.  

Został powołany do składu Rady Nadzorczej TAURON Polska Energia S.A. z dniem 2 grudnia 2015 r. Obecnie jest 

Przewodniczącym Komitetu Audytu Rady Nadzorczej oraz członkiem Komitetu Strategii Rady Nadzorczej.  

Renata Wiernik-Gizicka - Członek Rady Nadzorczej 



Absolwentka Akademii Ekonomicznej we Wrocławiu, o specjalności Finanse i Bankowość oraz Podyplomowych 

Studiów Zarządzanie Międzynarodowymi Przedsięwzięciami Górniczymi na Akademii Górniczo-Hutniczej 

w Krakowie oraz Rachunkowość Zarządcza na Akademii Ekonomicznej we Wrocławiu.  

Posiada doświadczenie w obszarze analiz finansowych, planowania i budżetowania, rachunku efektywności 

projektów inwestycyjnych oraz ekonomicznej informacji zarządczej. Zawodowo związana z górnictwem i 

hutnictwem w ramach holdingu KGHM, obecnie zajmuje stanowisko Dyrektora Naczelnego ds. Kontrolingu i Analiz 

Ekonomicznych. Aktywnie uczestniczy w procesie budowania relacji z akcjonariuszami i interesariuszami Grupy 

Kapitałowej KGHM. 

Została powołana do składu Rady Nadzorczej TAURON Polska Energia S.A. z dniem 9 grudnia 2015 r. Obecnie 

jest członkiem Komitetu Nominacji i Wynagrodzeń Rady Nadzorczej. 

Szczegółowy opis doświadczenia i kompetencji członków Rady Nadzorczej został opublikowany na stronie 

internetowej Spółki http://www.tauron.pl/.  

 

Opis działania  

Szczegółowy opis działania Rady Nadzorczej zawarty jest w Ksh, Statucie Spółki, który jest dostępny na stronie 

internetowej Spółki http://www.tauron.pl/ oraz w Regulaminie Rady Nadzorczej TAURON Polska Energia S.A. 

z siedzibą w Katowicach. 

Główną formą wykonywania przez Radę Nadzorczą nadzoru nad działalnością Spółki są posiedzenia Rady 

Nadzorczej. Rada Nadzorcza wykonuje swoje obowiązki kolegialnie. Posiedzenia Rady Nadzorczej zwołuje 

Przewodniczący Rady Nadzorczej lub Wiceprzewodniczący Rady Nadzorczej przedstawiając szczegółowy 

porządek obrad: 

1) zgodnie z przyjętymi przez Radę Nadzorczą ustaleniami, 

2) z własnej inicjatywy,  

3) na pisemny wniosek każdego z członków Rady Nadzorczej,  

4) na pisemny wniosek Zarządu.  

Posiedzenia Rady Nadzorczej odbywają się w siedzibie Spółki. W uzasadnionych przypadkach posiedzenie może 

zostać zwołane w innym miejscu.  

Do zwołania posiedzenia wymagane jest pisemne zaproszenie wszystkich członków Rady Nadzorczej na co 

najmniej 7 dni przed terminem posiedzenia Rady Nadzorczej. Z ważnych powodów Przewodniczący Rady 

Nadzorczej może skrócić ten termin do 2 dni, określając sposób przekazania zaproszenia. Zawiadomienia o 

posiedzeniu Rady Nadzorczej przekazywane są za pomocą faksu lub poczty elektronicznej. W zawiadomieniu 

o posiedzeniu Rady Nadzorczej Przewodniczący określa termin posiedzenia, miejsce obrad oraz szczegółowy 

projekt porządku obrad. Rada Nadzorcza odbywa posiedzenia w miarę potrzeb, nie rzadziej jednak niż raz na 2 

miesiące. Rada Nadzorcza może odbywać posiedzenia bez formalnego zwołania, jeżeli wszyscy członkowie Rady 

Nadzorczej są obecni i nikt nie wniesie sprzeciwu do faktu odbycia posiedzenia lub do porządku obrad.  

Zmiana zaproponowanego porządku obrad może nastąpić, gdy na posiedzeniu obecni są wszyscy członkowie 

Rady Nadzorczej i nikt nie wniesie sprzeciwu do porządku obrad. Sprawa nieuwzględniona w porządku obrad 

powinna być włączona do porządku obrad następnego posiedzenia.  

Udział w posiedzeniu Rady Nadzorczej jest obowiązkiem członka Rady Nadzorczej. Członek Rady Nadzorczej 

podaje przyczyny swojej nieobecności na piśmie. Usprawiedliwienie nieobecności członka Rady Nadzorczej 

wymaga uchwały Rady Nadzorczej. W posiedzeniach Rady Nadzorczej mogą uczestniczyć członkowie Zarządu 

Spółki, o ile Rada Nadzorcza nie wyrazi sprzeciwu. Udział członków Zarządu w posiedzeniach Rady Nadzorczej 

jest obowiązkowy, jeżeli zostali zaproszeni przez Przewodniczącego Rady Nadzorczej. W posiedzeniach mogą 

uczestniczyć także inne osoby, jeżeli zostaną one zaproszone w powyższy sposób.  

Rada Nadzorcza może zasięgać opinii radców prawnych świadczących stałą pomoc prawną na rzecz Spółki oraz, 

w uzasadnionych przypadkach, powoływać i zapraszać na posiedzenia Rady Nadzorczej odpowiednich ekspertów 

w celu zasięgnięcia opinii i podjęcia właściwej decyzji. W przypadkach, o których mowa powyżej, Rada Nadzorcza 

podejmuje uchwałę o zleceniu pracy wybranemu ekspertowi (firmie audytorskiej, konsultingowej, kancelarii 

prawnej) zobowiązując Zarząd Spółki do zawarcia odpowiedniej umowy.  

http://www.tauron.pl/
http://www.tauron.pl/


Posiedzenia Rady Nadzorczej prowadzi Przewodniczący Rady Nadzorczej, a w przypadku jego nieobecności - 

Wiceprzewodniczący Rady Nadzorczej. Z ważnych powodów, za zgodą większości członków Rady Nadzorczej 

obecnych na posiedzeniu, prowadzący posiedzenie ma obowiązek poddać pod głosowanie wniosek o przerwanie 

obrad i ustalić termin wznowienia obrad Rady Nadzorczej. Rada Nadzorcza podejmuje postanowienia w formie 

uchwał. Uchwały Rady Nadzorczej podejmowane są głównie na posiedzeniach. Rada Nadzorcza podejmuje 

uchwały, jeżeli na posiedzeniu obecna jest co najmniej połowa jej członków, a wszyscy jej członkowie zostali 

zaproszeni we właściwy sposób określony w Regulaminie. Z zastrzeżeniem bezwzględnie obowiązujących 

przepisów prawa, w tym Ksh, oraz postanowień Statutu Spółki, Rada Nadzorcza podejmuje uchwały bezwzględną 

większością głosów obecnych na posiedzeniu, przy czym przez bezwzględną większość głosów rozumie się więcej 

głosów oddanych „za” niż „przeciw” i „wstrzymujących się”. W sprawach nieobjętych porządkiem obrad uchwał 

podjąć nie można, chyba że obecni są wszyscy członkowie Rady Nadzorczej i nikt nie wyrazi sprzeciwu. Nie dotyczy 

to uchwał w sprawie usprawiedliwienia nieobecności członka Rady Nadzorczej na posiedzeniu. Głosowanie nad 

uchwałami jest jawne. Tajne głosowanie zarządza się: 

1) na żądanie choćby jednego z członków Rady Nadzorczej,  

2) w sprawach osobowych. 

Rada Nadzorcza, zgodnie ze Statutem Spółki, może podejmować uchwały w trybie pisemnym lub przy 

wykorzystaniu środków bezpośredniego porozumiewania się na odległość. Podjęcie uchwały w tym trybie wymaga 

uprzedniego powiadomienia wszystkich członków Rady Nadzorczej o treści projektu uchwały. Podejmowanie 

uchwał w tym trybie nie dotyczy wyboru Przewodniczącego, Wiceprzewodniczącego i Sekretarza Rady Nadzorczej, 

powołania lub zawieszenia w czynnościach członka Zarządu oraz odwołania tych osób, jak również innych spraw, 

których rozstrzygnięcie wymaga głosowania tajnego. Głosując nad uchwałą podejmowaną w powyższym trybie, 

członek Rady Nadzorczej wskazuje jak głosował, tj. „za”, „przeciw” lub „wstrzymał się”. Uchwałę z zaznaczeniem, 

że została podjęta w trybie pisemnym lub w trybie głosowania przy wykorzystaniu środków bezpośredniego 

porozumienia się na odległość, podpisuje Przewodniczący Rady Nadzorczej. Podjęte w tym trybie uchwały zostają 

przedstawione na najbliższym posiedzeniu Rady Nadzorczej z podaniem wyniku głosowania. 

Dopuszcza się możliwość uczestnictwa członków Rady Nadzorczej w posiedzeniu oraz głosowania nad 

podejmowanymi uchwałami w ramach tego posiedzenia przy wykorzystaniu środków bezpośredniego 

porozumiewania się na odległość, tj. tele- lub wideokonferencji, z zastrzeżeniem, że w miejscu obrad wskazanym 

w zawiadomieniu o posiedzeniu, obecnych jest co najmniej połowa jej członków i istnieje techniczna możliwość 

zapewnienia bezpiecznego połączenia. 

Członkowie Rady Nadzorczej uczestniczą w posiedzeniach oraz wykonują swoje prawa i obowiązki osobiście, a 

przy wykonywaniu swoich obowiązków zobowiązani są do dokładania należytej staranności. Członkowie Rady 

Nadzorczej obowiązani są do zachowania tajemnicy wiadomości związanych z działalnością Spółki, które powzięli 

w związku ze sprawowaniem mandatu lub przy innej sposobności. Rada Nadzorcza wykonuje swoje czynności 

kolegialnie. 

Rada Nadzorcza może z ważnych powodów delegować poszczególnych członków do samodzielnego pełnienia 

określonych czynności nadzorczych na czas oznaczony. Rada Nadzorcza może delegować swoich członków, na 

okres nie dłuższy niż trzy miesiące, do czasowego wykonywania czynności członków Zarządu, którzy zostali 

odwołani, złożyli rezygnację albo z innych przyczyn nie mogą sprawować swoich czynności. Delegowanie, o którym 

mowa powyżej, wymaga uzyskania zgody członka Rady Nadzorczej, który ma być delegowany. 

Szczegółowy opis działalności Rady Nadzorczej w minionym roku obrotowym zawiera Sprawozdanie z działalności 

Rady Nadzorczej, składane corocznie WZ, a następnie publikowane na stronie internetowej Spółki 

http://www.tauron.pl/. 

Rada Nadzorcza może powoływać spośród swoich członków stałe lub doraźne zespoły robocze, komitety dla 

wykonywania określonych czynności. Stałymi komitetami Rady Nadzorczej są: 

1) Komitet Audytu Rady Nadzorczej TAURON Polska Energia S.A. (Komitet Audytu), 

2) Komitet Nominacji i Wynagrodzeń Rady Nadzorczej TAURON Polska Energia S.A. (Komitet Nominacji 
i Wynagrodzeń), 

3) Komitet Strategii Rady Nadzorczej TAURON Polska Energia S.A. (Komitet Strategii). 

Skład, zadania oraz zasady funkcjonowania komitetów, o których mowa powyżej, określają ich regulaminy 

uchwalone przez Radę Nadzorczą. 

http://www.tauron.pl/


 

11.3. Komitet Audytu 

 

W związku z dokonywanymi w 2015 r. zmianami w składzie Rady Nadzorczej Spółki IV wspólnej kadencji, Rada 

Nadzorcza dokonywała zmian w składzie Komitetu Audytu. 

 

Skład Komitetu Audytu na dzień 31 grudnia 2015 r. 

1. Wojciech Myślecki - Przewodnicząca Komitetu Audytu, 

2. Beata Chłodzińska - Członek Komitetu Audytu, 

3. Michał Czarnik - Członek Komitetu Audytu, 

4. Jacek Szyke   - Członek Komitetu Audytu. 

 

Zmiany w składzie osobowym Komitetu Audytu 

Na dzień 1 stycznia 2015 r. w skład Komitetu Audytu wchodzili następujący członkowie: Agnieszka Woś 

(Przewodnicząca), Michał Michalewski, Jacek Szyke i Maciej Tybura. 

W związku z odwołaniem przez Skarb Państwa w dniu 12 sierpnia 2015 r. ze składu Rady Nadzorczej Agnieszki 

Woś (Przewodnicząca) i Michała Michalewskiego, Rada Nadzorcza w dniu 26 sierpnia 2015 r. powołała do składu 

Komitetu Audytu Beatę Chłodzińską i Grzegorza Barszcza. W tym samym dniu Komitet Audytu wybrał ze swego 

grona Przewodniczącego Komitetu Audytu w osobie Grzegorza Barszcza. 

W związku ze złożoną przez Macieja Tyburę w dniu 6 października 2015 r., ze skutkiem na dzień 7 października 

2015 r., rezygnacją z pełnionej funkcji Członka Rady Nadzorczej oraz odwołaniem przez Skarb Państwa w dniu 2 

grudnia 2015 r. ze składu Rady Nadzorczej Grzegorza Barszcza i powołaniem nowych członków Rady Nadzorczej, 

Rada Nadzorcza w dniu 8 grudnia 2015 r. powołała do składu Komitetu Audytu następujące osoby: Michała 

Czarnika i Wojciecha Myśleckiego. W tym samym dniu Komitet Audytu wybrał ze swego grona Przewodniczącego 

Komitetu Audytu w osobie Wojciecha Myśleckiego. 

W związku z powołaniem przez Skarb Państwa w dniu 2 grudnia 2015 r. nowych członków Rady Nadzorczej, Rada 

Nadzorcza w dniu 8 stycznia 2016 r. powołała do składu Komitetu Audytu Annę Biesialską. 

Do dnia przekazania niniejszego sprawozdania nie miały miejsca inne zmiany w składzie Komitetu Audytu. 

 

Skład Komitetu Audytu na dzień sporządzenia niniejszego sprawozdania 

1. Wojciech Myślecki - Przewodnicząca Komitetu Audytu, 

2. Anna Biesialska  - Członek Komitetu Audytu, 

3. Beata Chłodzińska - Członek Komitetu Audytu, 

4. Michał Czarnik - Członek Komitetu Audytu, 

5. Jacek Szyke   - Członek Komitetu Audytu. 

 

Zadania i kompetencje Komitetu Audytu 

Poniższa tabela przedstawia zadania i kompetencje Komitetu Audytu według stanu na dzień sporządzenia 

niniejszego sprawozdania. 
 
Tabela nr 6. Kompetencje Komitetu Audytu 

Sprawy wymagające uchwały Komitetu Audytu 

według stanu na dzień sporządzenia niniejszego sprawozdania 

1. monitorowanie procesu sprawozdawczości finansowej, 

2. monitorowanie rzetelności informacji finansowych przedstawianych przez Spółkę, 

3. monitorowanie skuteczności istniejących w Spółce systemów kontroli wewnętrznej, zarządzania ryzykiem, compliance oraz funkcji 

audytu wewnętrznego,  

4. monitorowanie wykonywania czynności rewizji finansowej, 



Sprawy wymagające uchwały Komitetu Audytu 

według stanu na dzień sporządzenia niniejszego sprawozdania 

5. monitorowanie niezależności i obiektywizmu biegłego rewidenta i podmiotu uprawnionego do badania sprawozdań finansowych, 

w tym w przypadku świadczenia przez nich usług innych niż rewizja finansowa, 

6. rekomendowanie Radzie Nadzorczej podmiotu uprawnionego do badania sprawozdań finansowych do przeprowadzenia czynności 

rewizji finansowej. 

Szczegółowy opis działalności Komitetu Audytu w minionym roku obrotowym zawarty jest w Sprawozdaniu z 

działalności Rady Nadzorczej składanym corocznie WZ, oraz publikowanym na stronie internetowej Spółki 

http://www.tauron.pl/. 

 

11.4. Komitet Nominacji i Wynagrodzeń  

 

W związku z dokonywanymi w 2015 r. zmianami w składzie Rady Nadzorczej Spółki IV wspólnej kadencji, Rada 

Nadzorcza dokonywała zmian w składzie Komitetu Nominacji i Wynagrodzeń. 

 

Skład Komitetu Nominacji i Wynagrodzeń na dzień 31 grudnia 2015 r. oraz na dzień sporządzenia 

niniejszego sprawozdania 

1. Leszek Koziorowski   - Przewodniczący Komitetu Nominacji i Wynagrodzeń, 

2. Anna Biesialska   - Członek Komitetu Nominacji i Wynagrodzeń, 

3. Beata Chłodzińska   - Członek Komitetu Nominacji i Wynagrodzeń, 

4. Renata Wiernik-Gizicka - Członek Komitetu Nominacji i Wynagrodzeń. 

 

Zmiany w składzie osobowym Komitetu Nominacji i Wynagrodzeń 

Na dzień 1 stycznia 2015 r. w skład Komitetu Nominacji i Wynagrodzeń wchodzili następujący członkowie: Antoni 

Tajduś (Przewodniczący), Andrzej Gorgol, Leszek Koziorowski i Marek Ściążko. 

W związku ze złożoną przez Antoniego Tajdusia w dniu 7 sierpnia 2015 r. rezygnacją z pełnionej funkcji 

Przewodniczącego Rady Nadzorczej oraz odwołaniem przez Skarb Państwa w dniu 7 sierpnia 2015 r. Marka 

Ściążko, a następnie w dniu 12 sierpnia 2015 r. Andrzeja Gorgola ze składu Rady Nadzorczej, Rada Nadzorcza w 

dniu 26 sierpnia 2015 r. powołała do składu Komitetu Nominacji i Wynagrodzeń następujące osoby: Beatę 

Chłodzińską, Katarzynę Kosińską i Piotra Ciacha. W tym samym dniu Komitet Nominacji i Wynagrodzeń wybrał ze 

swego grona Przewodniczącego Komitetu Nominacji i Wynagrodzeń w osobie Leszka Koziorowskiego.  

W związku z odwołaniem przez Skarb Państwa w dniu 2 grudnia 2015 r. Piotra Ciacha i Katarzyny Kosińskiej ze 

składu Rady Nadzorczej oraz powołaniem nowych członków Rady Nadzorczej, Rada Nadzorcza w dniu 8 grudnia 

2015 r. powołała do składu Komitetu Nominacji i Wynagrodzeń Annę Biesialską. 

W związku z powołaniem przez WZ Spółki z dniem 9 grudnia 2015 r. nowego członka Rady Nadzorczej, Rada 

Nadzorcza w dniu 17 grudnia 2015 r. powołała do składu Komitetu Nominacji i Wynagrodzeń Renatę Wiernik-

Gizicką. 

Do dnia przekazania niniejszego sprawozdania nie miały miejsca inne zmiany w składzie Komitetu Nominacji  

i Wynagrodzeń. 

 

Zadania i kompetencje Komitetu Nominacji i Wynagrodzeń 

Poniższa tabela przedstawia zadania i kompetencje Komitetu Nominacji i Wynagrodzeń według stanu na dzień 

31 grudnia 2015 r. oraz na dzień sporządzenia niniejszego sprawozdania. 
 
Tabela nr 7. Kompetencje Komitetu Nominacji i Wynagrodzeń 

http://www.tauron.pl/


Sprawy wymagające uchwały Komitetu Nominacji i Wynagrodzeń  

według stanu na dzień 31 grudnia 2015 r. oraz na dzień sporządzenia niniejszego sprawozdania 

1. rekomendowanie Radzie Nadzorczej procedury przeprowadzania postępowań kwalifikacyjnych na stanowiska członków Zarządu 

Spółki, 

2. ocena kandydatur na członków Zarządu oraz przedstawianie Radzie Nadzorczej opinii w tym zakresie, 

3. rekomendowanie Radzie Nadzorczej formy oraz treści umów zawieranych z członkami Zarządu, 

4. rekomendowanie Radzie Nadzorczej systemu wynagradzania i premiowania członków Zarządu, 

5. rekomendowanie Radzie Nadzorczej konieczności zawieszenia członka Zarządu z ważnych powodów, 

6. rekomendowanie Radzie Nadzorczej konieczności delegowania członka Rady Nadzorczej do czasowego wykonywania czynności 

członków Zarządu, którzy nie mogą sprawować swoich czynności wraz z propozycją wynagrodzenia. 

Szczegółowy opis działalności Komitetu Nominacji i Wynagrodzeń w minionym roku obrotowym zawarty jest  

w Sprawozdaniu z działalności Rady Nadzorczej składanym corocznie WZ, oraz publikowanym na stronie 

internetowej Spółki http://www.tauron.pl/. 

 

11.5. Komitet Strategii  

 

W związku z dokonywanymi w 2015 r. zmianami w składzie Rady Nadzorczej Spółki IV wspólnej kadencji, Rada 

Nadzorcza dokonywała zmian w składzie Komitetu Strategii. 

 

Skład Komitetu Strategii na dzień 31 grudnia 2015 r. oraz na dzień sporządzenia niniejszego sprawozdania 

1. Jacek Szyke   - Przewodniczący Komitetu Strategii, 

2. Beata Chłodzińska  - Członek Komitetu Strategii, 

3. Maciej Koński   - Członek Komitetu Strategii, 

4. Anna Mańk   - Członek Komitetu Strategii, 

5. Wojciech Myślecki  - Członek Komitetu Strategii. 

 

Zmiany w składzie osobowym Komitetu Strategii  

Na dzień 1 stycznia 2015 r. w skład Komitetu Strategii wchodzili następujący członkowie: Jacek Szyke 

(Przewodniczący), Maciej Koński, Michał Michalewski i Marek Ściążko. 

W związku z odwołaniem przez Skarb Państwa w dniu 7 sierpnia 2015 r. Marka Ściążko, a następnie w dniu 12 

sierpnia 2015 r. Michała Michalewskiego ze składu Rady Nadzorczej oraz powołaniem nowych członków Rady 

Nadzorczej, Rada Nadzorcza w dniu 26 sierpnia 2015 r. powołała do składu Komitetu Strategii następujące osoby: 

Beatę Chłodzińską oraz Jarosława Zagórowskiego.  

W związku z odwołaniem przez Skarb Państwa w dniu 2 grudnia 2015 r. Jarosława Zagórowskiego ze składu Rady 

Nadzorczej oraz powołaniem w tym samym dniu nowych członków Rady Nadzorczej, Rada Nadzorcza w dniu 8 

grudnia 2015 r. powołała do składu Komitetu Strategii następujące osoby: Annę Mańk oraz Wojciecha Myśleckiego. 

Do dnia przekazania niniejszego sprawozdania nie miały miejsca inne zmiany w składzie Komitetu Strategii. 

 

Zadania i kompetencje Komitetu Strategii 

Poniższa tabela przedstawia zadania i kompetencje Komitetu Strategii według stanu na dzień 31 grudnia 2015 r. 

oraz na dzień sporządzenia niniejszego sprawozdania. 
 
Tabela nr 8. Kompetencje Komitetu Strategii 

Sprawy wymagające uchwały Komitetu Strategii 

według stanu na dzień 31 grudnia 2015 r. oraz na dzień sporządzenia niniejszego sprawozdania 

1. ocena Strategii Korporacyjnej oraz przedstawianie wyników tej oceny Radzie Nadzorczej, 

2. rekomendowanie Radzie Nadzorczej zakresu i terminów przedkładania przez Zarząd strategicznych planów wieloletnich, 

3. ocena wpływu planowanych i podejmowanych inwestycji strategicznych na kształt aktywów Spółki, 

http://www.tauron.pl/


4. monitorowanie realizacji strategicznych zadań inwestycyjnych, 

5. ocena działań dotyczących dysponowania istotnymi aktywami Spółki, 

6. opiniowanie dokumentów o charakterze strategicznym przedkładanych Radzie Nadzorczej przez Zarząd. 

Szczegółowy opis działalności Komitetu Strategii w minionym roku obrotowym zawarty jest w Sprawozdaniu 

z działalności Rady Nadzorczej składanym corocznie WZ oraz publikowanym na stronie internetowej Spółki 

http://www.tauron.pl/. 

 

11.6. Opis działania Komitetów Rady Nadzorczej 

 

Szczegółowy opis działania Komitetów Rady Nadzorczej zawarty jest w Regulaminach poszczególnych Komitetów 

Rady Nadzorczej TAURON Polska Energia S.A. 

Komitety Rady Nadzorczej są organami doradczymi i opiniotwórczymi działającymi kolegialnie w ramach struktury 

Rady Nadzorczej i pełnią funkcje pomocnicze oraz doradcze wobec Rady Nadzorczej. Zadania Komitetów Rady 

Nadzorczej są realizowane poprzez przedstawianie Radzie Nadzorczej wniosków, rekomendacji, opinii 

i sprawozdań dotyczących zakresu ich zadań, w formie podjętych uchwał. Komitety Rady Nadzorczej są niezależne 

od Zarządu Spółki. Zarząd nie może wydawać Komitetom Rady Nadzorczej wiążących poleceń dotyczących 

wykonywania ich zadań.  

W skład Komitetów Rady Nadzorczej wchodzi od trzech do pięciu członków. Pracami poszczególnych Komitetów 

kieruje ich Przewodniczący.  

Posiedzenia są zwoływane przez Przewodniczącego danego Komitetu z własnej inicjatywy lub na wniosek członka 

Komitetu lub Przewodniczącego Rady Nadzorczej i odbywają się w miarę potrzeb. W przypadku Komitetu Audytu 

posiedzenia odbywają się nie rzadziej niż raz na kwartał. Do udziału w posiedzeniach Przewodniczący danego 

Komitetu może zaprosić członków Rady Nadzorczej niebędących członkami Komitetu, członków Zarządu i 

pracowników Spółki oraz inne osoby pracujące bądź też współpracujące ze Spółką. Przewodniczący danego 

Komitetu lub osoba przez niego wskazana przedkłada Radzie Nadzorczej wnioski, rekomendacje i sprawozdania.  

Komitety Rady Nadzorczej podejmują uchwały, jeżeli na posiedzeniu obecna jest co najmniej połowa ich członków, 

a wszyscy członkowie zostali właściwie zaproszeni. Uchwały Komitetów Rady Nadzorczej są przyjmowane 

bezwzględną większością głosów obecnych na posiedzeniu, przy czym przez bezwzględną większość głosów 

rozumie się więcej głosów oddanych „za” niż „przeciw” i „wstrzymujących się”. Komitety Rady Nadzorczej mogą 

podejmować uchwały w trybie pisemnym lub przy wykorzystaniu środków bezpośredniego porozumiewania się na 

odległość. 

Członkowie Komitetów Rady Nadzorczej mogą również brać udział w posiedzeniach Komitetów oraz głosować nad 

podejmowanymi uchwałami przy wykorzystaniu środków bezpośredniego porozumiewania się na odległość,  

tj. telekonferencji lub wideokonferencji. 

O przedkładanych Radzie Nadzorczej przez dany Komitet rekomendacjach i ocenach informowany jest Zarząd 

Spółki. Komitety Rady Nadzorczej co roku podają do wiadomości publicznej, za pośrednictwem Spółki, informacje 

o ich składzie, liczbie odbytych posiedzeń i uczestnictwie w posiedzeniach w ciągu roku oraz głównych działaniach. 

Dodatkowo Komitet Audytu potwierdza swoją pozytywną ocenę niezależności procesu rewizji finansowej i 

przedstawia krótki opis kroków podjętych w celu sformułowania takiego wniosku. 

Zarząd Spółki zapewnia poszczególnym Komitetom możliwość korzystania z usług doradców zewnętrznych w 

zakresie niezbędnym do wypełniania obowiązków Komitetów. 

 
12. Polityka wynagrodzeń osób zarządzających i nadzorujących 

 

12.1. System wynagradzania członków zarządu i kluczowych menedżerów 

12.1.1. Ogólna informacja o przyjętym systemie wynagrodzeń członków Zarządu 

Cele i zasady wynagradzania członków Zarządu Spółki zostały określone w Polityce wynagrodzeń Członków 

organów nadzorujących i zarządzających wraz z opisem zasad jej ustalania w TAURON Polska Energia S.A. 

(Polityka wynagrodzeń), przyjętej przez Radę Nadzorczą Spółki uchwałą nr 15/II/2011 z dnia 24 lutego 2011 r.  

Polityka wynagrodzeń kształtuje system wynagradzania członków Zarządu w powiązaniu z pozostającymi do 

realizacji zadaniami mającymi na celu wdrażanie przyjętej strategii Spółki, kierunków rozwoju i planów finansowych. 

http://www.tauron.pl/


Nadrzędnym celem stosowanej Polityki wynagrodzeń jest zapewnienie motywacyjnego charakteru wynagradzania 

najwyższej kadry zarządzającej oraz stworzenie podstaw do ich rozwoju. 

Cele Polityki wynagrodzeń: 

1) zapewnienie motywacyjnego i spójnego systemu wynagradzania, 

2) powiązanie zasad wynagradzania z monitorowaniem wdrażania przyjętych planów strategicznych i 

realizowaniem planów finansowych, 

3) kształtowanie wysokości wynagradzania członków Zarządu w powiązaniu z realizowaniem postawionych 

zadań, 

4) wzrost wartości Spółki poprzez rozwój najwyższej kadry zarządzającej, 

5) doskonalenie systemów wynagradzania przekładających się na realizowanie strategii Spółki i kierunków 

rozwoju. 

Obowiązujący w Spółce system wynagradzania i premiowania Członków Zarządu Spółki przewiduje uzależnienie 

poziomu wynagrodzenia od sytuacji finansowej Spółki oraz wzrostu wartości w perspektywie rocznej, w powiązaniu 

z realizacją celów strategicznych. Przedmiotowy system nie przewiduje powiązania wynagrodzeń z instrumentami 

powiązanymi z akcjami Spółki. 

Powiązanie systemu wynagradzania z realizacją stawianych do wykonania zadań, wspiera wdrażanie przyjętych 

strategii i kierunków rozwoju oraz kształtuje nową kulturę organizacyjną Spółki. 

Model wynagradzania objęty Polityką wynagrodzeń zakłada dwuskładnikowy system określania wynagrodzenia dla 

członków Zarządu. 

W zakresie modelu wynagradzania najwyższej kadry zarządzającej przyjęto wynagrodzenie składające się z części 

stałej i części zmiennej zależnej od spełnienia określonych kryteriów wynikowych. 

Podstawowym założeniem Polityki wynagrodzeń jest określenie systemu wynagradzania motywującego członków 

Zarządu do osiągania stawianych im celów, które wynikają ze strategii Spółki i zadań określonych w planach 

finansowych. 

System wynagradzania został określony z uwzględnieniem polityki wynagrodzeń w spółkach giełdowych oraz 

najlepszych praktyk rynkowych stosowanych w podmiotach gospodarczych, zwłaszcza z sektora energetycznego 

i paliwowego, o wielkości porównywalnej do Spółki. 

Dla umożliwienia korzystania przez członków Zarządu ze świadczeń przysługujących pracownikom Spółki, polityka 

wynagrodzeń została uzupełniona katalogiem świadczeń dodatkowych o charakterze: socjalno-bytowym, 

komunikacyjnym i ubezpieczeniowym. 

Uwzględniając statutowe regulacje, zasady i wysokość wynagrodzenia dla członków Zarządu ustala Rada 

Nadzorcza. 

Członkowie Zarządu Spółki nie są objęci programem premiowym opartym na kapitale Spółki, jak również nie 

otrzymują wynagrodzenia ani nagród z tytułu pełnienia funkcji we władzach spółek należących do Grupy 

Kapitałowej TAURON. 

12.1.2. Ogólna informacja o przyjętym systemie wynagrodzeń kluczowych menedżerów 

Zasady wynagradzania oraz premiowania kluczowych menedżerów oraz innych pracowników zostały określone 

w Regulaminie Wynagradzania Pracowników TAURON Polska Energia S.A., przyjętym do stosowania przez 

Zarząd Spółki. 

Obowiązujący system wynagradzania i premiowania kluczowych menedżerów przewiduje uzależnienie poziomu 

wynagrodzenia od sytuacji finansowej Spółki w perspektywie rocznej, w powiązaniu z realizacją celów 

strategicznych. Zakłada on dwuskładnikowy system określania wynagrodzenia, obejmujący wynagrodzenie 

zasadnicze miesięczne oraz zmienne o charakterze motywacyjnym oparte na realizacji wyznaczonych zadań, 

zarówno o charakterze finansowym, jak i niefinansowym.  

Nadrzędnym założeniem obowiązującego systemu wynagradzania jest zapewnienie optymalnego i motywującego 

poziomu wynagrodzenia, uzależnionego od wartości i rodzaju pracy na danym stanowisku oraz jakości pracy i 

efektów osiąganych przez pracowników.  



Struktura wynagrodzenia składa się z następujących elementów: 

1) części stałej - którą stanowi wynagrodzenie zasadnicze, ustalone zgodnie z obowiązującą w Spółce tabelą 

kategorii zaszeregowania i miesięcznych stawek osobistego zaszeregowania. Przyznany poziom 

wynagrodzenia zasadniczego odzwierciedla wartość i rodzaj pracy oraz jakość pracy pracownika, określoną 

przez ocenę poziomu kompetencji pracownika, 

2) części zmiennej - która jest uzależniona od wyników pracy, określonych przez poziom realizacji celów i zadań 

w ramach systemu premiowania MBO, 

3) świadczeń - które są określone w regulacjach wewnętrznych Spółki. 

System premiowania oparty o rynkowe mechanizmy premiowania pozwala na kaskadowanie celów ustalonych 

przez Zarząd Spółki na poziomie Grupy Kapitałowej TAURON oraz na poziomie Spółki, na konkretne, 

sparametryzowane zadania dla pracowników zatrudnionych na niższych szczeblach organizacji. Dzięki temu 

prowadzona w Spółce kultura zarządzania przez cele odzwierciedla specyfikę poszczególnych funkcji 

realizowanych w Spółce i umożliwia zastosowanie mechanizmów dialogu przełożonego z podwładnym podczas 

procesu wyznaczania i oceny realizacji celów, które przekładają się na efektywność całej organizacji. Jednocześnie 

narzędzie to umożliwia precyzyjne skorelowanie celów (KPI) ustalonych dla członków Zarządu z celami, które 

wyznaczane są na dany rok kluczowym menedżerom Spółki. Wstępna ocena realizacji celów następuje po 

zakończeniu pierwszego półrocza, natomiast po zakończeniu drugiego półrocza członkowie Zarządu dokonują 

końcowej oceny realizacji celów kluczowych menedżerów Spółki.  

Pracownicy Spółki nie otrzymują wynagrodzenia ani nagród z tytułu pełnienia funkcji we władzach spółek 

należących do Grupy Kapitałowej TAURON. 

Poniższy wykres przedstawia strukturę wynagrodzeń na stanowisku kluczowych menedżerów. 
 

Rysunek nr 1. Struktura wynagrodzeń na stanowisku kluczowych menedżerów  

 
 

12.1.3. Zasady, warunki i wysokość wynagrodzenia członków Zarządu  

Łączna kwota wynagrodzeń, rozumiana jako wartość wynagrodzeń, nagród i korzyści otrzymanych w pieniądzu, 

w naturze lub jakiejkolwiek innej formie, należnych lub wypłaconych przez Spółkę członkom Zarządu w 2015 r., 

wyniosła 8 024 tys. zł brutto. 

Poniższa tabela przedstawia wynagrodzenie członków Zarządu Spółki za 2015 r. w podziale na składniki. 

 
Tabela nr 9. Wynagrodzenie członków Zarządu Spółki za 2015 r. w podziale na składniki (w tys. zł) 

Lp. Imię i nazwisko 
Okres pełnienia funkcji 

w 2015 r. 
Wynagrodzeni

e* 
Wynagrodzeni

e premiowe* 
Pozostałe 
korzyści* 

Razem 

1. Henryk Borczyk 01.10.2015 - 08.12.2015 182 0 52 234 

2. Jarosław Broda 08.12.2015 - 31.12.2015 57 0 42 99 

3. Aleksander Grad 01.01.2015 - 01.10.2015 678 450 149 1 277 

71,4%
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Wynagrodzenie zasadnicze Premia MBO



Lp. Imię i nazwisko 
Okres pełnienia funkcji 

w 2015 r. 
Wynagrodzeni

e* 
Wynagrodzeni

e premiowe* 
Pozostałe 
korzyści* 

Razem 

4. Michał Gramatyka 01.10.2015 - 08.12.2015 197 0 37 234 

5. Kamil Kamiński 08.12.2015 - 31.12.2015 57 0 36 93 

6. Piotr Kołodziej 10.10.2015 - 08.12.2015 162 0 14 176 

7. Jerzy Kurella 01.10.2015 - 08.12.2015 223 0 11 234 

8. Dariusz Lubera 01.01.2015 - 01.10.2015 768 510 166 1 444 

9. 
Remigiusz 
Nowakowski 

08.12.2015 - 31.12.2015 65 0 48 113 

10. Katarzyna Rozenfeld 01.01.2015 - 01.10.2015 678 450 146 1 274 

11. Anna Striżyk 10.10.2015 - 31.12.2015 201 0 49 250 

12. Stanisław Tokarski 01.01.2015 - 01.10.2015 678 450 123 1 251 

13. Krzysztof Zawadzki 01.01.2015 - 01.10.2015 676 450 117 1 243 

14. Piotr Zawistowski 08.12.2015 - 31.12.2015 57 0 45 102 

 Razem  4 679 2 310 1 035 8 024 

* bez narzutów 

Członkowie Zarządu w 2015 r. nie otrzymywali wynagrodzenia ani nagród z tytułu pełnienia funkcji we władzach 

spółek wchodzących w skład Grupy Kapitałowej TAURON. 

Model wynagradzania członków Zarządu obejmuje dwuskładnikowy system określania wynagrodzenia, składający 

się z części stałej (miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego) oraz z części zmiennej zależnej od spełnienia 

określonych kryteriów wynikowych (realizacji stawianych do wykonania zadań). Zarówno wynagrodzenie 

zasadnicze miesięczne, jak również kryteria wynikowe, od spełnienia których uzależniona jest wysokość premii 

rocznej, określane są przez Radę Nadzorczą Spółki. 

Premia roczna stanowi do 50% wynagrodzenia zasadniczego za rok obrotowy, przy założeniu osiągnięcia wskaźników 

dla premii rocznej, ustalanych na dany rok obrotowy przez Radę Nadzorczą. 

Rada Nadzorcza określa procentową wysokość premii rocznej dla każdego z następujących wskaźników: 

1) skonsolidowana EBITDA z zatwierdzonego skonsolidowanego planu rzeczowo-finansowego na dany rok 

obrotowy,  

2) skonsolidowany zysk brutto z zatwierdzonego skonsolidowanego planu rzeczowo-finansowego na dany rok 

obrotowy,  

3) wskaźnik płynności bieżącej mierzony dla Grupy Kapitałowej TAURON z zatwierdzonego skonsolidowanego 

planu rzeczowo-finansowego na dany rok obrotowy, 

4) realizacja niefinansowych celów wskazanych na dany rok w zatwierdzonej Strategii Korporacyjnej. 

Składniki premii rocznej o charakterze finansowym przyznawane są w oparciu o dane pochodzące ze zaudytowanego 

skonsolidowanego sprawozdania finansowego Spółki za pierwsze półrocze danego roku obrotowego oraz za dany rok 

obrotowy. Składnik premii rocznej o charakterze niefinansowym przysługuje w związku z osiągnięciem określonych 

celów w danym roku obrotowym na podstawie półrocznej i rocznej oceny ich wykonania dokonanej przez Radę 

Nadzorczą. 

Poniższy wykres przedstawia strukturę wynagrodzeń członków Zarządu. 
 

Rysunek nr 2. Struktura wynagrodzeń na stanowisku członka Zarządu  



 

12.1.4. Umowy zawarte z osobami zarządzającymi przewidujące rekompensatę w przypadku ich rezygnacji 
lub zwolnienia z zajmowanego stanowiska bez ważnej przyczyny lub gdy ich odwołanie lub zwolnienie 
następuje z powodu połączenia Spółki przez przejęcie  

Pomiędzy Spółką a osobami zarządzającymi nie zawarto umów przewidujących rekompensatę w przypadku ich 

rezygnacji lub zwolnienia z zajmowanego stanowiska bez ważnej przyczyny lub gdy ich odwołanie lub zwolnienie 

następuje z powodu połączenia Spółki przez przejęcie. 

Członkom Zarządu nie przysługują odprawy z tytułu rozwiązania stosunku pracy, zlecenia lub innego stosunku 

prawnego o podobnym charakterze. W związku z dostępem członków Zarządu do informacji poufnych, których 

ujawnienie mogłoby narazić Spółkę oraz spółki Grupy Kapitałowej TAURON na straty, z członkami Zarządu w celu 

ochrony interesów Spółki zawierane są umowy o zakazie konkurencji. Na podstawie powyższych umów, osobom 

powstrzymującym się od prowadzenia działalności konkurencyjnej w oznaczonym okresie przysługuje 

odszkodowanie.  

Członkowie Zarządu Spółki nie zajmowali stanowisk członków Zarządów spółek wchodzących w skład Grupy 

Kapitałowej TAURON. 

 

12.1.5. Pozafinansowe składniki wynagrodzenia przysługujące członkom Zarządu i kluczowym 
menedżerom 

Członkowie Zarządu oraz pracownicy zatrudnieni na kluczowych stanowiskach w Spółce uprawnieni są do 

korzystania ze świadczeń i pozafinansowych składników wynagrodzenia oferowanych przez Spółkę.  

W ramach świadczeń dodatkowych ww. pracownicy są uprawnieni m.in. do: 

1) uczestnictwa w Pracowniczym Programie Emerytalnym prowadzonym przez pracodawcę (warunek 

pozostawania w stanie zatrudnienia w Spółce lub w jednej ze spółek Grupy Kapitałowej TAURON przez okres 

co najmniej 1 roku),  

2) korzystania z pakietu medycznego finansowanego ze środków Spółki,  

3) korzystania z przydzielonego do wyłącznej dyspozycji samochodu służbowego,  

4) korzystania z mieszkania służbowego w przypadku, gdy dyspozycyjność pracownika jest konieczna z uwagi 

na charakter pracy i zakres obowiązków. 

Dodatkowo członkowie Zarządu Spółki uprawnieni są do korzystania z dodatkowego ubezpieczenia OC na 

podstawie zawartej umowy o pracę. 

 

12.1.6. Informacja o braku zmian w polityce wynagrodzeń w ciągu ostatniego roku obrotowego 

W roku obrotowym 2015 nie nastąpiły zmiany w Polityce wynagrodzeń członków Zarządu. 
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12.1.7. Ocena funkcjonowania polityki wynagrodzeń z punktu widzenia realizacji jej celów, w szczególności 

długoterminowego wzrostu wartości dla akcjonariuszy i stabilności funkcjonowania przedsiębiorstwa 

Stosowany system wynagradzania członków Zarządu jest zgodny z przyjętą Polityką wynagrodzeń, co pozwala 

osiągać założone cele. Zapewniony jest motywacyjny i spójny system, powiązany z monitorowaniem rocznych 

planów finansowych oraz przyjętej Strategii Korporacyjnej i kierunków rozwoju.  

Forma, struktura i poziom wynagrodzeń odpowiadają warunkom rynkowym i są ukierunkowane na umożliwienie 

rekrutacji i utrzymanie osób spełniających kryteria wymagane do prowadzenia spółki w sposób uwzględniający 

interes akcjonariuszy (budowanie wartości Spółki dla akcjonariuszy), jak również zapobiegają powstawaniu 

konfliktów interesów członków Zarządu i akcjonariuszy. Równocześnie są one skonstruowane w sposób przejrzysty 

dla inwestorów tak, aby budować ich zaufanie do Spółki oraz zapewniają funkcję motywacyjną dla Zarządu. 

Wypłata zmiennych składników wynagrodzenia jest powiązana z określonymi z góry, wymiernymi kryteriami 

wynikowymi, które sprzyjają długoterminowej stabilności Spółki, a w ich skład wchodzą również kryteria o 

charakterze innym niż finansowy, związane z wytwarzaniem długoterminowej wartości Spółki. 

Wskaźniki, od spełnienia których zależy uzyskanie oraz wysokość zmiennych składników wynagrodzenia, są 

określone zgodnie z zasadą SMART, a więc wykazują takie cechy jak: precyzyjność, mierzalność, możliwość 

osiągnięcia, istotność i określenie w czasie. 

Obowiązujący w TAURON system wynagradzania i premiowania członków Zarządu Spółki przewiduje uzależnienie 

poziomu wynagrodzenia od sytuacji finansowej Spółki w perspektywie rocznej, w powiązaniu z realizacją celów 

strategicznych. 

 

 

12.2. System wynagradzania członków Rady Nadzorczej 

Cele i zasady wynagradzania członków Rady Nadzorczej Spółki zostały określone w Polityce wynagrodzeń oraz 

w Uchwale Zwyczajnego WZ TAURON nr 29 z dnia 6 maja 2011 r. w sprawie ustalenia zasad i wysokości 

wynagrodzenia dla członków Rady Nadzorczej TAURON Polska Energia S.A. 

System wynagradzania członków Rady Nadzorczej, obejmuje jednoskładnikowe wynagrodzenie miesięczne, 

z przyjęciem zróżnicowania jego wysokości w zależności od pełnienia funkcji w Radzie Nadzorczej 

(Przewodniczący, Wiceprzewodniczący, Sekretarz). 

Wynagrodzenia członków Rady Nadzorczej kształtują się na poziomie innych porównywalnych spółek giełdowych, 

w których nie mają zastosowania przepisy o ograniczeniu wynagrodzeń obowiązujące spółki z udziałem 

większościowym Skarbu Państwa. 

Członkom Rady Nadzorczej przysługuje wynagrodzenie bez względu na częstotliwość formalnie zwołanych 

posiedzeń. 

Wynagrodzenie nie przysługuje za ten miesiąc, w którym członek Rady Nadzorczej nie był obecny na żadnym 

z formalnie zwołanych posiedzeń z powodów nieusprawiedliwionych. O usprawiedliwieniu lub nie usprawiedliwieniu 

nieobecności członka Rady Nadzorczej na jej posiedzeniu decyduje Rada Nadzorcza w drodze uchwały. 

Wynagrodzenie obliczane jest proporcjonalnie do ilości dni pełnienia funkcji w przypadku, gdy powołanie lub 

odwołanie nastąpiło w czasie trwania miesiąca kalendarzowego. 

Spółka pokrywa koszty poniesione w związku z wykonywaniem przez członków Rady Nadzorczej powierzonych im 

funkcji, a w szczególności: koszty przejazdu z miejsca zamieszkania do miejsca odbycia posiedzenia Rady 

Nadzorczej lub posiedzenia Komitetu Rady Nadzorczej i z powrotem, koszty indywidualnego nadzoru oraz koszty 

zakwaterowania i wyżywienia. 

W roku obrotowym 2015 nie nastąpiły zmiany w zasadach wynagradzania członków Rady Nadzorczej. 

 

Wynagrodzenie osób nadzorujących  

Poniższa tabela przedstawia wynagrodzenie członków Rady Nadzorczej Spółki za 2015 r. 
 
Tabela nr 10. Wynagrodzenie członków Rady Nadzorczej Spółki za 2015 r. (w tys. zł) 



Lp. Imię i nazwisko Okres pełnienia funkcji w 2015 r. 
Wynagrodzenia 

 i nagrody 

1.  Grzegorz Barszcz 12.08.2015 - 02.12.2015 33 

2.  Anna Biesialska 02.12.2015 - 31.12.2015 9 

3.  Beata Chłodzińska 12.08.2015 - 31.12.2015 55 

4.  Piotr Ciach 12.08.2015 - 02.12.2015 33 

5.  Michał Czarnik 02.12.2015 - 31.12.2015 9 

6.  Andrzej Gorgol 01.01.2015 - 12.08.2015 66 

7.  Maciej Koński 01.01.2015 - 31.12.2015 108 

8.  Katarzyna Kosińska 12.08.2015 - 02.12.2015 33 

9.  Leszek Koziorowski 01.01.2015 - 31.12.2015 108 

10.  Anna Mańk 02.12.2015 - 31.12.2015 10 

11.  Michał Michalewski 01.01.2015 - 12.08.2015 66 

12.  Wojciech Myślecki 02.12.2015 - 31.12.2015 9 

13.  Jacek Szyke 01.01.2015 - 31.12.2015 120 

14.  Marek Ściążko 01.01.2015 - 07.08.2015 65 

15.  Antoni Tajduś 01.01.2015 - 07.08.2015 87 

16.  Maciej Tybura 01.01.2015 - 07.10.2015 83 

17.  Renata Wiernik-Gizicka 09.12.2015 - 31.12.2015 7 

18.  Agnieszka Woś 01.01.2015 - 12.08.2015 81 

19.  Jarosław Zagórowski 12.08.2015 - 02.12.2015 40 

 Suma 
 

1 022 

 

 

 


